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Det sker.....

Forsidebilledet:
Julebagning i Børnehuset 

Udebliver Lokalbladet: 
Kontakt Nordjyske Distribution

reklamation@dnmh.dk
Gerne med kopi til lokalbladet9760@gmail.com

      

Lokalbladet
udkommer næste gang 21. maj 2025 (uge 21)

Sidste frist for indlevering
af stof til Lokalbladet er

15. april 2025

Vrejlev kirke:

Se alle omtaler side 20 

Sport 81:

Fodbold 
Crossdance                                  Alle tidspunkter
E-sport                                        fi ndes på klubbens hjemmeside
Badminton                                         www.pv81.dk                     

Borgerforeningen for Poulstrup og Omegn

Banko hver torsdag 
Kortspil hver tirsdag 

HarkenUGF

Yoga - mandag 18:30-19:45
Herretons - mandag 20:00-21:30
Balance & Styrke - onsdag 20:00-21:30
Stoleyoga - tirsdag 11:00-11:45
Petanque - onsdag 18:30- og torsdag 14:00
Krolf - mandag 14:00-16:00
Motionsbadminton
Fodbold - tirsdag og torsdag

Kornets hus

Foredrag 13. marts

Sangaften  - 1. april 

Lokalhistorisk Arkiv

Åbent hver mandag fra 16.00

Poulstrup Rideklub

Generalforsamling 27. februar kl. 19.00 i Klubhuset

Det sker hver uge
Mandage  kl. 13 - 16 Forskellige kortspil
Onsdag    kl. 10 - 12 Litteratur
Torsdag    kl.   9 - 16 Kreative aktiviteter
Fredag     kl. 13        Træværksted

Ikke-medlemmer betaler fuld pris

Aktivitetscenterets program:

Foredrag med Kirstine Rafn
Onsdag den 19. februar kl. 13

Om barndom og opvækst
Kaff e og kage 10 kr.

Rundvisning på Vrå Dampvaskeri
Onsdag den 5. marts kl. 13.30

Der serveres kaff e efter rundvisning
Tilmelding senest 27. februar

Generalforsamling
Onsdag den 19. marts kl. 12.30

Foreningen serverer mad.
Tilmelding senest den 6. marts

Kør selv tur til Fiff  i Åbybro
Tirsdag den 1. april kl. 9.30

Hvis man vil med, møder man op på 
Aktivitetscenteret

Bustur til Egholm
Onsdag den 23. april kl. 11.00
Hvor vi spiser tarteletter eller?

Tilmelding senest 14. april

Spis sammen
Tirsdag den 29. april kl. 18.00

Pris 100 kr
Tilmelding senest 24. april

Kør selv tur til Kalumgården
Onsdag den 14. maj kl. 13.30

Rundvisning med guide
Pris 70 kr. inkl. kaff e og kage

Tilmelding senest 8. maj

Opfordring til alle foreninger:
Send dit program - tidspunkt for aktiviteter, 

stævner, sportsbegivenheder, træf eller andet 
til Lokalbladet, så samler vi det her på siden 

under Det sker
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Vi samler alt materiale, både tekst og fotos, via vores 
mailadresse. Håndskrevet materiale kan altid afl eve-
res i postkassen  eller på kontoret ved Sognehuset, 
Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå. Husk at sætte navn 
og telefonnummer på, så vi kan kontakte dig hvis vi 
har spørgsmål.
Alle indlæg til Lokalbladet sendes til denne mailad-
resse:

lokalbladet9760@gmail.com
så tøv ikke med at sende dit bidrag. 
Iøvrigt er du altid velkommen til at kontakte en af vore 
meddelere, hvis adresser er opført sidst i bladet. De vil 
gerne være behjælpelige med indsendelse m.m.

Mangler Lokalbladet i din postkasse?
Vi får ind imellem beskeder fra beboere i sognene, om at 
Lokalbladet ikke leveres som forventet.
Vi har været i kontakt med Nordjyske Distribution, som 
står for langt hovedparten af omdelingen. 
Her har vi fået oplyst at såfremt man (kun) har fravalgt 
reklamer (reklamer nej tak) skal man have Lokalbladet 
leveret i postkassen. 
Har man derimod fravalgt både reklamer og ugeaviser, 
så bliver Lokalbladet desværre ikke leveret med Nordjy-
ske Distribution.
Kontakt Nordjyske hvis bladet mangler 
Du kan sende en mail til reklamation@dnmh.dk og 
oplys adressen, så vil distributionen efterlevere bla-
det.
Vi ved der har været store problemer med hele gader der 
ikke har fået Lokalbladet (og ugeaviser) det beklager vi 
meget, vi håber det bliver bedre. Du må gerne holde os 
underrettet om manglende levering ved at sende en mail 
til lokalbladet9760@gmail.com.
Da vi jo efterhånden lever i en digital verden, vil der for-
modentlig fremover være fl ere der fravælger reklamer og 
ugeaviser. 
Hvis du har fravalgt ugeaviser, så kan vi kun opfordre 
til selv at hente et eksemplar i våbenhuset ved Vrejlev 
Kirke.  
Bladet vil desuden være tilgængeligt i en digital udgave 
på www.poulstrup.net

Redaktionen

Fra redaktionen

Lokalbladet og betaling
Lokalbladet er helt afhængig af opbakning fra alle sider, 
menighedsråd, foreninger, annoncører og ikke mindst fri-
villige bidrag i alle størrelser fra vore læsere, så forsæt 
endelig med at støtte Lokalbladet
Det kommer os alle tilgode.

Det er nu med udgivelsen af 
blad nummer 1 vi gerne vil 
modtage din betaling 
Vi vil stadig gerne vil modtage dit bidrag, og 
gerne på
MobilePay nummer:      805092
husk at anføre adresse.

Det er også muligt at lave overførsel i bank  
konto 9070 - 4340152889 
Eller du kan bruge koderne herunder:
Koden er således: 
+73<   + 83716045<

Husk ALTID  at anføre navn og 
adresse. 
Med venlig hilsen 
Lokalbladsredaktionen
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Til vore annoncører.
Vi er virkelig taknemmelige for den støtte I udvi-
ser ved at tegne en annonce her i bladet.

I mange år har det været således I er blevet kon-
taktet for at høre om I fortsat vil have annoncen 
med i bladet. Vi er ikke så mange frivillige tilbage 
i redaktionen, og vi har valgt at prioritere at lave 
et godt indhold, så vi håber I vil fortsætte også 
uden den personlige kontakt

Vi kan ikke pointere kraftigt nok hvor værdsat 
jeres støtte stadig er. Vi håber jeres annonce kan 
være med til at hjælpe med at fremme jeres for-
retning samtidig med at I støtter et godt formål.

Redaktionen
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Poulstrup Aktivitetscenter

Tirsdag den 22. oktober havde vi spis 
sammen som foregik i Sæsing Kultur-
hus, dejlig nemt og der fi k vi en lækker 
efterårsmenu, som smagte dejligt.
24. oktober ganske almindelig torsdag 
med hygge og snak, hvor synåle - strik-
kepinde og knipling er i fuld sving og 
selvfølgelig med kaff epause undervejs.
5. november havde vi julebanko hvor 
24 personer var mødt op til ekstra gode 
gevinster. Nogle var mere heldige end 
andre – bedre held næste gang. God 
eftermiddag med æbleskiver.
23. november julekør-selv-tur til Fre-
derikshavn, hvor vi spiste frokost hos 
Frida Bagefter gik turen til Ålbæk til ju-
lemarked, hvor vi brugte et par timer. 
Dejligt, men koldt vejr med frostgrader
28. november skulle der laves jule-
dekorationer og vi var så heldige at 
Majbritt ville komme med gode ideer, 
og nye forslag, hvor vi kunne bruge en 
masse ting fra naturen og genbruge 
mange ting spændende. Rigtig god og 
lærerig eftermiddag. Tak til Majbritt.
Fredag den 13. december skulle vi hol-
de juleafslutning med vores sædvan-
lige gode julemad fra Brønderslev, så 
da vi var godt mætte, havde vi lige et 
bette pakkespil. Til slut fi k vi kaff e, hvor 
vi spiste risalamanden og sang et par 
sange og ønskede alle en glædelig jul 
og godt nytår, på gensyn i 2025.

Aktivitetscenteret
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Gadespejlet

Jeg har besøgt Pernille og Jens Chri-
stian Mølbjerg på Hovedgaden 98a.
Pernille arbejder som planlægger hos 
Hyldgård og Larsen i Vrå, der er et 
fi rma der har fl ere botilbud for unge 
mennesker med psykiske og sociale 
problemer, bla. I Em.
Jens Christian er adm. direktør i Tre-
fadder, et fi rma der planter klimaskov 
i Norge. Det kommer der måske no-
get om i et senere nummer af Lokal-
bladet.
Det er børnene der har trukket famili-
en fra Vrå til Poulstrup. Det begyndte 
med at den ældste startede på Fri-
skolen, og lidt efter lidt fi k først den 
ene, og så den anden, også ønske 
om at komme til friskolen. Da mange 
af kammeraterne og fritidslivet efter-
hånden foregik i Poulstrup, var det 
indlysende at fl ytte dertil. Planen var 
at bygge nyt hus men da de pludse-
ligt fi k solgt huset i Vrå, måtte de fi nde 
en løsning. At leje noget ville være for 
dyrt, så det endte med, at de købte et 
hus og renoverede det.
Det er blevet et rigtig fi nt hus, lyst 
og venligt, der er skiftet vinduer, nye 
gulve, køkken og bad mm. Det har 
været et stort arbejde, især fordi det 
blev under tidspres da de skulle ud af 
huset i Vrå 1. november.
Den sidste tid er selvfølgelig gået 
med husrenovering, men ellers kan 
de godt lide en travetur i skov og ved 
strand. En hyggelig sammenkomst 
med venner er der altid tid til.
Foruden forældrene består familien 
af:
Marcus på 22 år der i sit sabbatår 
arbejder med hjemmetræning af fysi-
ske borgere i Hjørring kommune. Han 
er lige fl yttet til Ålborg, da det nok er 
der han kommer til at studere.
Emil på 20 er i tømrerlære hos A. An-
dersen i Vrå
Klara på 13 går i 7. klasse og skal 
konfi rmeres til foråret. Hun har en 
hest som hun går meget op i, og så 
spiller hun håndbold i Vrå. Hun trives 
rigtig godt med kammeraterne lige 
rundt omkring sig.
Jens Christian har været med til at 
starte visionsgruppen i Vrå, der bl.a. 
arbejder på at få en cykelsti mellem 
Poulstrup og Vrå, så mon ikke vi kan 
få glæde af hans interesse for for-
eningsarbejde her i sognet også.
Velkommen til Poulstrup

Karen Margrethe Bruun

Hovedgaden 98

Ministrup - Børnenes Jord
Ministrup i Poulstrup har af Landsbyforum fået bevilliget brædder og stolper 
til et nyt hegn omkring noget af pladsen der rummer Ministrup. De eksiste-
rende brædder er efterhånden ved at være møre, og det kan ikke svare sig 
at koste træbeskyttelse på dem. 
Det bliver hegnet ud mod Gl. Rønnebjergvej og siden mod stien der forbinder 
Markager og Gl. Rønnebjergvej der skiftes i løbet af foråret.
De aktive i Poulstrup ”vi jøer noe” har påtaget sig opgaven, og glæder sig til 
at komme i gang med sav og skruemaskine.
Det første planlægningmøde har været afholdt og i starten af marts går ar-
bejdet i gang - det bliver fortrinsvis i weekenden der arbejdes, da der er 
arbejde der skal passes i hverdagen for nogle af medlemmerne.
Hvis du ind i mellem har nogle timer til overs, og kunne tænke dig at være 
med i gruppen og et godt fællesskab, så skal du være velkommen til at sen-
de en SMS til Inger Hansen på 61 28 97 00
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Sport 81

Siden 1981 har PV Sport 81 været en 
hjørnesten i Poulstrup. Idrætsforenin-
gen har skabt glæde, fællesskab og 
sundhed for generationer af borgere. 
Det er her, venskaber formes, minder 
skabes, og byen blomstrer. Nu har vi 
en fantastisk mulighed for at skrive 
næste kapitel i foreningens historie 
sammen!

Fællesskab og trivsel
En idrætsforening er meget mere end 
sport. Det er en base, hvor menne-
sker mødes, støtter hinanden og ska-
ber relationer på tværs af alder og in-
teresser. PV Sport 81 er et sted, hvor 
børn lærer samarbejde, unge skaber 
livslange venskaber, og voksne fi n-
der et frirum til at lade op. Forenin-
gen samler byen med aktiviteter som 
fodbold, crossdance, styrketræning, 
badminton, e-sport og store arrange-
menter som Dana Cup, Nytårscup og 
Klostermarkedet cafe´. Disse begi-
venheder er ikke kun sjove – de ska-
ber uforglemmelige minder og styrker 
vores fællesskab.

En attraktiv by
PV Sport 81 bidrager til at gøre 
Poulstrup til et fantastisk sted at bo. 
For tilfl yttere er det en stor gevinst at 
have adgang til en aktiv forening, der 
tilbyder meningsfulde aktiviteter for 
hele familien. Et levende forenings-
liv styrker ikke kun vores sociale liv, 
men øger også interessen for at bo-
sætte sig her – noget, der kan ses på 
huspriserne. En by med en dynamisk 
idrætsforening er en by med en ly-
sere fremtid!

En fremtid for de unge
Vi vil gerne skabe endnu fl ere fanta-
stiske tilbud for byens unge. Idræts-
foreningen tilbyder unikke muligheder 
for personlig udvikling, fysisk aktivitet 

og et fællesskab, som ingen skærm 
kan erstatte. Vores nye initiativer som 
e-sport og gamer-caféer har allerede 
skabt stor interesse, og vi ser frem til 
at fortsætte denne positive udvikling.
Vi har brug for dig – og en formand!
For at sikre PV Sport 81’s fremtid har 
vi brug for fl ere frivillige – og vi står 
med et akut behov for en ny formand. 
Uden en formand kan foreningen 
desværre ikke fortsætte. Vi har brug 
for, at én træder frem og tager an-
svar, så vi sammen kan sikre, at for-
eningen lever videre. Det er en helt 
afgørende rolle, men det er også en 
unik mulighed for at gøre en forskel 
og være med til at forme fremtiden 
for Poulstrup.

Som vores nye konge fremhævede i 
sin nytårstale, er frivillighed en hjør-
nesten i vores samfund. Det er gen-
nem frivillighed, at vi bygger stærke 
fællesskaber og skaber muligheder 
for hinanden. Denne ånd lever i bed-
ste velgående i PV Sport 81, men vi 
kan kun fortsætte med byens opbak-
ning. Vi har brug for jer – ikke kun 
som formand, men også som frivillige 
til at hjælpe ved vores arrangemen-

 En hjælpende hånd til Poulstrup

ter. Din indsats, stor eller lille, gør en 
forskel.

Vi afholder generalforsamling fredag 
den 7. marts, og vi opfordrer alle i 
byen til at møde op. Det er din chan-
ce for at høre mere om foreningen, 
dele dine ideer og overveje, hvordan 
du kan være med til at sikre PV Sport 
81’s fremtid. Din deltagelse betyder 
alt for foreningen!
Har du lyst til at tage udfordringen op 
og skabe uforglemmelige oplevelser 
for byens borgere? Uanset om du 
kan bidrage meget eller lidt, er din 
indsats uvurderlig.

Lad os sammen styrke fællesskabet 
og skabe endnu fl ere glade stunder 
for Poulstrup. PV Sport 81 er ikke 
bare en idrætsforening – det er en del 
af livsnerven i vores by.
Kontakt os på pvsport81@gmail.
com hvis du ønsker at høre mere om, 
hvordan du kan være med og blive en 
del af eventyret!

På vegne af bestyrelsen i PV Sport 
81

Trine Bæk
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Sport 81

PV Sport 81 afholder generalforsamling den 7. marts kl. 18.00  
i Vrejlev Hæstrup Hallen 

Dagsorden i henhold til vedtægterne. 
Tilmelding til spisning kan ske på pvsport81@gmail.dk

Efter mange års dedikeret indsats 
som formand for PV Sport 81 takker 
vi Henrik Smith for hans utrættelige 
arbejde for vores forening. Henrik 
har igennem to perioder som for-
mand været en uvurderlig drivkraft 
og har bidraget til at skabe en for-
ening, som vi alle kan være stolte af.
Henrik overtog formandsposten før-
ste gang i 2016 og satte allerede 
dengang sit præg på PV Sport 81 
med sit engagement og sin evne til 
at samle folk. Efter en kort pause fra 
formandsposten vendte Henrik til-
bage og fortsatte sin mission om at 
styrke foreningens aktiviteter og fæl-
lesskab.
I sin seneste periode har Henrik væ-
ret forgangsmand for fl ere vigtige 
initiativer, herunder det nyligt etable-
rede samarbejde med VBI Fodbold 
omkring ungdomsafdelingen. Dette 
samarbejde har åbnet nye mulighe-
der for de unge og styrket både vo-
res forening og det lokale idrætsfæl-
lesskab. Det er et tydeligt eksempel 
på Henriks evne til at tænke visio-
nært og skabe resultater, der kom-
mer mange til gode.
Henrik har også haft en central rolle i 
at styrke vores samarbejde med sko-
le og hal, hvilket har sikret, at vores 
forening kan tilbyde endnu bedre fa-
ciliteter og aktiviteter. Hans engage-
ment i at skabe rammer, hvor børn, 
unge og voksne kan trives, har været 
afgørende for vores succes som for-
ening.
Gennem sin tid som formand har 
Henrik altid prioriteret at støtte og 
motivere de mange frivillige, som ud-
gør rygraden i PV Sport 81. Han har 
været en synlig og aktiv leder, der 
har taget sig tid til at lytte til medlem-
mernes behov og idéer.
Nu, hvor Henrik vælger at træde til-
bage som formand, vil vi gerne ud-
trykke vores dybfølte taknemmelig-
hed for alt, hvad han har gjort. Hans 
indsats vil blive husket og værdsat 
i mange år fremover. PV Sport 81 
ville ikke være, hvor vi er i dag, uden 

Tak for indsatsen, Henrik Smith!

hans lederskab og engagement.
Vi ønsker Henrik alt det bedste frem-
over og håber, at vi fortsat vil se ham 
som en del af vores fællesskab i PV 
Sport 81 – måske på sidelinjen eller 
til en af vores mange arrangementer.
Tak for alt, Henrik!
Med venlig hilsen

Bestyrelsen i PV Sport 81

Henrik har deltaget i mange møder, og 
altid med et smil på læben
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I børnehuset har vi, traditionen tro, 
skabt ægte julestemning med en 
hyggelig juleklippedag for børnene 
og deres bedsteforældre. Det blev en 
dag fyldt med kreativitet, hvor der blev 
klippet, klistret og lavet smuk julepynt 
– som i år blev lavet af genbrugsma-
terialer. I vores nye bålhytter blev der 
lavet juledekorationer og bagt æble-
skiver. Både børn, bedsteforældre og 
personale kunne nyde godt af både, 
æbleskiver, pebernødder og masser 
af gode samtaler, som styrkede fæl-
lesskabet på tværs af generationer.
Vi har igen i år også haft besøg af 
en særlig gæst – Julemanden! Han 
havde hørt fra klosterets nisse, hvor 
søde og dygtige vores børn er, og 
kom derfor med slikposer til dem alle. 
Alt imens Julemanden var her, sør-
gede klosteret for, at Julemandens 
rensdyr fi k en velfortjent pause, jule-
middag og godt med omsorg.

Kristina Grønbeck Terp

Julen 2024 i Børnehuset
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I løbet af 2024 har vi i børnehuset 
ændret lidt på den daglige struktur og 
øget vores fokus på det fysiske læ-
ringsmiljø inde og ude. 
Vi er gået fra at have to aldersinte-
grerede stuer og to aldersopdelte 
stuer til nu, at have 4 aldersopdelte 
børnegrupper – Myretuen, Larverne, 
Brumbasserne og Sommerfuglene. 
Myretuen er vores modtagergruppe, 
hvor alle nye børn i børnehaven får 
en rolig opstart i trygge rammer. Lar-
verne er vores yngstegruppe, Brum-
basserne er vores mellemgruppe og 
Sommerfuglene er vores ældstegrup-
pe. I formiddagstimerne er børnene, 
de fl este af ugens dage, opdelt på 
de 4 stuer, og der udføres børne- og 
vokseninitierede aktiviteter, sammen 
med de respektive voksne. I eftermid-
dagstimerne er hele huset sammen 
og der leges og laves aktiviteter både 
ude og inde, på tværs af aldersgrup-
perne. Udover implementeringen af 
de nye børnegrupper, har vi også 
lavet en ændring i vores formiddags-
måltid. Tidligere spiste børnene i de-
res respektive grupper og i dag har 
vi fællesspisning i vores all-rum om 
formiddagen. Dette giver både børn 
og voksne mulighed for at styrke fæl-
lesskabet og relationerne på tværs af 
grupperne. Det giver samtidig de sto-
re børn mulighed for at agere rollemo-
deller for de yngste og de yngste kan 
spejle sig i de store. Børnene lærer at 
tage hensyn til de mange forskellige 
behov og omgås hinanden med em-
pati og omsorg. Her i starten af 2025 
går vi i gang med at opgradere de 
fysiske rammer både ude og i huset. 
Indenfor laver alle stuer store, som 

Struktur og læringsmiljø
små ændringer i indretningen og 
tilpasser det fysiske læringsmiljø 
til børnegruppen. Der er fokus 
på både at tilføje og fjerne møb-
ler, legetøj og materialer. Uden-
for fi k vi i 2024 etableret to nye 
store bålhytter, samt en balan-
cebane, og her i løbet af foråret 
2025 går vi i gang med en større 
opgradering af vores legeplads. 
Vi glæder os til at legepladsen 
står helt færdig.

Kristina Grønbeck Terp
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Lokalhistorisk Forening for Vrejlev og 
Hæstrup holder åbent hus-arrange-
ment på Arkivet på Poulstrup Friskole 
onsdag d. 26. marts 2025 kl. 18.30. 
Arkivets medarbejdere vil vise rundt 
og orientere om arbejdet på arkivet 
og om hvad samlingerne rummer. 
Der vil også blive mulighed for hjælp 
til at komme i gang med slægtsforsk-
ning i din egen familie.

Årsmøde 
i Vrejlev-Hæstrup Hallen
Tirsdag den 25. marts kl. 19.00 afholdes der årsmøde i 

Den selvejende institution 
Vrejlev-Hæstrup Hallen.
Regnskab, budget og beretning fremlægges
i h.t. vedtægterne.
Kom og hør om bestyrelsens planer for hallen og få en snak om 
fremtiden for vores lokale samlingssted.
Der serveres lidt ost og vin - 
Alle er velkommen.

Generalforsamling og åbent hus

I løbet af aftenen vil vi afvikle den år-
lige generalforsamling efter forenin-
gens vedtægter, der er 2 medlemmer 
på valg.
Sidst på aftenen serverer foreningen 
kaff e og hjemmebag. 
Alle er velkommen.
Med venlig hilsen Bestyrelsen
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Gadespejlet

Nu er der igen kommet unge menne-
sker med børn til Gammel Rønnebjerg. 
Heimir Magnason og Heidrunn Hentze 
er fl yttet ind på Ny Rønnebjergvej 140 
sammen med Jónas der er lige om-
kring 3 år, og lille broderen Nóah der 
blev født i september. 
Heimir på 27 år er født på Island, men 
forældrene blev skilt i 2000 og efter 
et par år fl yttede han med sin mor og 
to søstre til Thy. Heimir arbejder som 
Social- og sundhedsassistent ved psy-
kiatrien i Aalborg, fortrinsvis i aften og 
nattevagter. 
Han interesserer sig meget for fodbold, 
har spillet elitefodbold og været elite-
gymnast og træner, men måtte stoppe 
pga skader. 
Heidrunns historie er noget lignende, 
hendes forældre fl yttede til Thy fra 
Færøerne, da hun var 8 år. Faderen ar-
bejdede som skibssmed, men det var 
de manglende jobmuligheder for mo-
deren på Island, der gjorde at de kom 
til Danmark.
Hun er pædagogstuderende og meget 
kreativ, strikker og hækler. Jeg så bl.a 
hun havde hæklet alle organerne i et 
menneske, vistnok som undervisning, 
et fl ot og sjovt håndarbejde, det var 
meget nemt at genkende organerne og 
Jónas kunne allerede navnene på dem 
alle.
Der fulgte høns med ejendommen, 
men planen er at der i løbet af somme-
ren, skal komme både får og en enkelt 
jerseyko
Heimirs far på 58 år, der kom
til Danmark i 2019, med sin nu afdøde 
kone, fl ytter også ind. Han er nu førtids-

Årsmøde i Multinetværket
Alle borgere og foreninger i Poulstrup inviteres til årsmøde i 
Multinetværket / Landsbyrådet for Poulstrup 

tirsdag den 18. marts 2025 kl 19.00 
i Vrejlev-Hæstrup Hallens cafeteria 

Landsbyrådet / Multinetværket er borgernes talerør til kommunen, bl.a 
gennem landsbyforum, hvor vi er repræsenteret.
På mødet fremlægges beretninger og regnskaber for undergrupperne 
under Multinetværket. 
Mød op og kom med nye ideer til aktiviteter, og bliv en del af godt fælles-
skab, og hør om hvilke planer bestyrelsen har for mere aktivitet i vores by

Efter årsmødet serveres kaff e med brød.

Ny Rønnebjergvej 140

pensionist, men har før været fi sker, 
og haft en stald med 58 islandske 
heste, hvor turister kunne komme og 

opleve at ride på islandske heste. 
Velkommen til

Karen Margrethe Bruun
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1816 - 1888
Han var i født i Guldager 18. marts 
1888 og levede det meste af sit liv 
der, var kun væk fra sit hjem under 
sin værnepligt. Emil Dams familie 
var på faderens side fra Skærum 
og moderens fra Biersted- og Vren-
stedkanten, hvor begge familier kan 
spores tilbage til 1700tallet. Emils 
farmor og farfar havde en ejendom i 
Brønderslev, den solgte de og købte 
gården, nu Guldagervej 200, i sep-
tember 1838, og hvor Emil blev født. 
Om Emils familie og senere hans 
eget liv er der opbevaret breve, no-
tater og dagbøger, som jeg har fået 
lov at låne og ”grave” i. Resultatet 
kommer her i LokalBladet i de kom-
mende blade. 
 Det er en historisk skattekiste, der 
beskriver livet langt over to hundrede 
år tilbage – et liv, som vi ikke kender 
i dag og som man kun kan få indblik 
i ved at personer som Emil og hans 
familie i deres notater, dagbøger og 
breve skriver om deres daglige liv, 
udfordringer, længsler, tanker, sorg 
og savn. Det har været en familie, 
der har haft interesse i at holde sam-
men og støtte hinanden i både lyst 
og nød også at indvie hinanden om 
dagligdagens udfordringer på godt 
og ondt. Det var ikke helt alminde-
ligt, at nogen skrev så meget om 
dagligdagen i både breve, dagbøger 
og små notater på sedler, som Emil 
og hans slægt før ham har gjort.
 Emils mormor, Johanne Pedersdat-
ter (Holt) født i 1816 i Voerså, er be-
skrevet som den smukkeste pige til 
sommermarkederne i Hjørring. Hun 
var forelsket i herremandens søn 
fra Aastrup Hovedgård, Peter Niel-
sen (faderen var bror til konsul Chr. 
H. Nielsen i Hjørring) men da Peter 
havde ord for at være letlevende 
og tillige noget døv, faldt det ikke i 
Johannes forældrenes smag. Hun 
blev efter forældrenes valg i stedet 
gift med enkemand Jens Østergaard 
fra Østergaard i Bagterp. Han var et 
godt parti med en gård på 100 tdr. 
land. Sammen fi k de datteren In-
ger Marie Johanne Jensen (Hanne, 
Emils mor). Desværre havde foræl-
drene forregnet sig, for det viste sig 
ved Jens Østergaards dødsfald 3 år 
senere, at der var fl ere, der havde 
pant i gården, så den var så forgæl-
det, at Johanne ikke kunne blive ved 

gården, da hun blev enke. I mellem-
tiden var Peter Nielsen (sønnen fra 
Aastrup) blevet skilt og Johanne og 
Peter kunne blive gift (1848), da de 

var ovre den alder, hvor forældrene 
bestemte. 
Desværre kom Johanne til rigtig at 
kende til fattigdom i det ægteskab, 
for de var begge uden formue, da de 
giftede sig. De boede først i et hus - 
derefter en ejendom i Bagterp, men 
herremandssønnen Peter egnede sig 
ikke til at være husmand og tilmed 
havde han en svaghed for alkohol. 
Peters far hjalp dem senere til Søhe-
den i Jerslev, men der var grænser 
for, hvor meget han kunne hjælpe 
dem, for han havde 18 børn. Johanne 
og Peter levede i stor fattigdom i Jer-
slev. Johanne gik, når det var værst, 
tiggergang til Peters formuende fami-
lie. Peter måtte også have fået øko-
nomisk hjælp. For han har skrevet et 
brev til sin svoger og takket ham ”for 
godhed og gud ved om vi nogensinde 
kan gengælde eder derfor, viljen er 
der, men evnerne ikke for tiden”. Alle 
Johannes og Peters børn ”kom godt i 
vej” klarede sig godt. Peter sørgede 
for, sikkert med familiens netværk, at 
børnene kom ud at tjene i de bedste 
pladser, hvilket også et brev til svo-
geren vidner om, da Peter spørger, 
om ikke svogeren kan spørge Bryl 
på Vrejlev Kloster, om ikke hans dat-
ter Karoline kan komme dertil, for at 
blive oplært i husholdning, hun er vil-
lig til at deltage i al huslig gerning. På 
løn ses ej så meget. Karoline er en 
pige på 19 år og vant til det huslige 
forretninger og tillige en rask og nem 
pige. Jeg ønsker eders underretning 
snarest muligt – hengivnest Peter 
Nielsen.
  Peter døde i 1882 og herefter fl yt-
tede Johanne til Guldager, hvor hum 
boede i en aftægtsstue i et lille hus 
ved siden af stue-
huset hos sin datter 
Hanne. Der skrives 
om Johanne, at hun 
havde mange bø-
ger, var meget kri-
stelig og gik i kirke 
hver søndag. Hen-
des andagtsbøger 
var hendes kæreste 
læsning. Datteren 
Inger Marie Johanne 
Jensen (Hanne) var 
da blevet gift med 
Thomas Sørensen 
Dam og deres børn 
kom tit og besøgte 

deres mormor.
Det var ikke bare Johanne, der led af 
fattigdommen sammen med manden 
Peter.  Det gjorde datteren af første 
ægteskab, Hanne også. Hendes liv 
blev ikke en dans på roser. Hun var 
i sit hjem til hun var 8 år, da kom hun 
ud at tjene som hyrde hos sin morbror 
Jens Golde i Bagterp, hvor der var en 
halv snes køer og kvier. Hun græd tit, 
når hun døjede med at styre køerne, 
men så hjalp morbroren hende af og 
til.
 Da hun var 10 år, fæstede stedfaren 
(Peter Nielsen) hende bort til lærer 
Stenbjerg i Vidstrup Skole, hvor hun 
skulle være både hyrde, barnepige 
og arbejde i haven og hun skulle 
også malke skolens 3 køer hver dag. 
Det var ikke nogen nem plads for en 
10årig, for lærer Stenbjerg var både 
kirkesanger og ringer og her blev hun 
også sat til at ringe solen ned af og til. 
Det var svært for hende i starten at få 
klokken i de rette sving. Om somme-
ren i høst skulle hun også binde korn-
negene, når han høstede med le. Der 
var ingen, der satte spørgsmålstegn 

Emil Thomsen Dam
af Kirsten Mouritsen

Emils forældre Hanne og Thomas Sørensen Dam

Emils mormor Johanne Niel-
sen (Pedersdatter)

Lokalhistorie
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ved, om hun kunne eller ej. 
Efter 1 år hos lærer Stenbjerg kom 
hun til Peter Nørum i Gjurup som 
hyrde. Her var hun i 2 år. Hun var nu 
i konfi rmationsalderen og kom i tjene-
ste som ”lillepige” i 3 år hos en anden 
morbror, Søren Holt. Her havde hun 
det godt. Hun var også blevet ældre 
og stærkere. I den tid var hun me-
get med i marken og brugte hestene 
sammen med karlen og kørte imel-
lem, når der kørtes møg og mergel og 
alt andet markarbejde. Hun var også 
håndlanger for murerne og kørte 
både ler og sten, da der blev bygget 
nyt stuehus. Da husene skulle tæk-
kes, måtte hun kravle op i husene og 
sy for tækkerne, fordi hun var en lille 
let og smidig pige. 
Efter 3 år som ”lillepige” blev hun 
tjenestepige i Guldager hos Chri-
sten Larsen og da hans kone døde 
af tyfus i 1868, blev hun husholder-
ske for ham og hans børn. Det var en 
tid, der sled på sindet, for i løbet af 
de første år døde ikke bare som før 
omtalt konen, men også 2 små børn 
af tyfus. Hun blev i 1871 gift med 
Christian. Hun var da 23 og han 42 
år. Det blev et kort ægteskab, for han 
døde året efter og hun blev enke som 
24årig. Året efter blev hun igen gift, 
nu med den 5 år ældre nabo ungkarl 
og gårdejer Thomas Sørensen. De 
lagde begge ejendomme sammen 
og derved fi k de en ejendom på 30 
tdr. land, hvor halvdelen var muldjord 
med lerunderlag og resten var dyrket 
kærjord (brunjord) og der var jyske 
køer. Hvor Ingers ejendom lå, har jeg 
ikke kunnet få oplyst, men det me-
nes, at husene har ligget til venstre 
for vejen ned til mig på Guldagervej 
200 – Emils hjem.
Der først i 1870erne var man ved 
at blive bevidst om at kunstgødning 
kunne give et større avl på markerne, 
og at man derved kunne føde fl ere 
kreaturer og heste. Thomas var me-
get modstander af at bruge den form 
for gødning, men prøvede og da han 
så resultatet, var der ingen tvivl. Der-
efter fi k også han en bedre avl på 
markerne.
Der blev gravet tørv i hans tørvemo-
se i Guldager enge og der skrives, at 
tørv fra Guldager var de bedste som 
kendtes, de var næsten som kul. De 
2 morbrødre til Hanne, som hun hav-
de tjent hos, Jens Golde, Bagterp og 
Søren Holt, hentede hvert år 2 læs 
tørv hver (2 vogne spændt bagefter 
hinanden). 
Thomas Sørensen tog navnet Dam til 

efternavn, som hans børn også blev 
døbt. Efter sigende var der et vandhul 
eller dam i haven nord for stuehuset. 
På det tidspunkt fi k næsten alle et 
tilnavn eller øgenavn – ikke altid lige 
pænt også Thomas fi k tildelt et, som 
han ikke brød sig. På grund af vand-
hullet i haven blev han kaldt Thomas 
Wåjstæ (Vandsted). Det ville han 
ikke hedde, så tog han navnet Dam. 
Det lød pænere og det blev børnene 
døbt, så var han ovre det øgenavn.
Thomas var medlem af sognerådet i 
nogle år og det var på den tid omkring 
1879, at fattiggården i Vrejlev blev 
bygget. Den afl øste 5 fattighuse, røn-
ner, der var kasseret af amtet. Man fi k 
valget mellem at gøre dem i stand el-
ler bygge en fattiggård. Det var i den 
tid, da man byggede fattiggårde og 
det blev betragtet som et stort socialt 
fremskridt for tiden. De fattige ville 
dog hellere bo spredt i rønnerne end 
i den ny ”kaserne”, der for øvrigt blev 
bygget godt og tidssvarende. De fi k 
valget mellem at blive boende eller 
fl ytte, men alle fl yttede.
Der skrives om Thomas Dam, at han 
var ærlig og trofast, men bag det 
sædvanlig beherskede ydre, som 
hos de fl este Vendelboer, lå der no-
get stærkere, der kunne give udslag 
i begejstring.
Hans kone Hanne fødte 13 børn, hvor 
kun 5 blev voksne. 
 Hanne var virksom og den drivende 
kraft i hjemmet med sit lyse sind og 
gode humør. Hun vævede alt til hjem-
met. 
Hannes mor Johanne kom som om-
talt i starten af denne artikel til at bo til 

aftægt i et lille hus ved siden af Hanne 
og Thomas. Der skrives, når Hanne 
havde travlt blev børnene sendt op i 
huset til Johanne. Her fi k hun lige til 
sin død i 1901 tit besøg af Inger og 
Thomas`s børn. 
I et af brevene fra januar 1864 i Sles-
vig skriver J. C. Mogensen (så vidt 
jeg ved nabosøn til Thomas Søren-
sen Dam) til Ole Sørensen, Guldager 
( brev afl ægges ved Vrejlev Kro) : 
”Jeg har tøvet med at skrive, for jeg 
troede jeg kunne give dig en glæde-
lig efterretning, men det kan jeg des-
værre ikke, for nu er der så godt som 
erklæret krig, så vi ved ikke hvad dag 
vi er i felten, men jeg lever i håbet om 
at vi skal ses igen, men det bliver vist 
ikke snart – skønt jeg er hjemme næ-
sten hver nat og jeg syntes jeg forle-
den talte med dig, men du forsvandt 
så hastigt for mig – jeg håber ikke 
drømme betyder noget!! Tøjet er ikke 
det bedste, jeg har haft -  passer ikke 
så godt. Jeg er ikke syg og det er et 
stort gode, for vi ser jo døden for os 
hver dag, men der er jo ikke andet 
for, end at vi må frelse vor lille Dan-
mark, selvom vi er få mod så mange. 
Når vi stiller med 1000 mand har vo-
res modstander 10000 mand, vi skal 
kæmpe imod. Ja, hvem er skyld i vor 
sorg. Det har den hertug af Augusten-
borg, at så mange skal rejse fra deres 
forældre, koner og børn og også risi-
kere at dø”.   
Pluk fra et andet brev fra 3/7 1864 
skrevet til Thomas Sørensen Dam 
sendt fra skrædder Jens Christen-
sen, hvor Jens takker for brevet fra 
26 maj, og hvor han skriver, om de 
har fået både en ny kommanderser-
gent og kaptajn, så de har fået ind-
draget en stor del af deres frihed. Og 
han kan ikke meddele om gode nyhe-
der, for der har været et grueligt stort 
og slag ved Als og vores soldater led 
et stort tab. 800 mand døde 1700 
sårede og en stor del tilfangetagne. 
Dog var det også slemt for tyskerne, 
her druknede 1000 tyske soldater. De 
var i gang med at lægge 3 broer, men 
Rolf Krage kom og skød dem ned og 
alle på broerne druknede. Jens skri-
ver også: ”Jeg læser i din skrivelse, at 
I har haft Grundlovsfest i Hjørring, og 
det var da kedeligt at du ikke kunne 
komme med, især når dine søskende 
var med og der var vel også en stor 
del piger i Hjørring den dag, så det 
kunne da have været fornøjeligt at 
have været med, frem for at se på de 
syge heste hjemme”.

Mere om Emil Dam og hans familie i 
næste blad.Emils far, Thomas

Lokalhistorie
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af Bettina Buhl, Maden Hus i Det Grønne Mu-
seum 

Foredrag i Kornets Hus 
den 13. marts kl. 15.00 -17.00
Et foredrag, som kommer bag om måltidets kul-
turhistorie i Danmark – råvarerne, tilberedningen 
og serveringen gennem tiderne. Vi skal i køkke-
net, i haven, på marken og selvfølgelig skal vi 
have et spændende kig på de ældste danske 
kogebøger. Der kan nævnes det gode sigtebrød 
og desserten ”En bondepige med slør” som ek-
sempler.

Foredragsholder museumsinspektør Bettina 
Buhl er madhistoriker, cand.mag. i historie og 
kommunikation, museumsinspektør og arbej-
der dagligt med forskning og formidling af dansk 
madhistorie og madkultur på Det Grønne Mu-
seum.

Køb billet på Kornets Hus hjemmeside - https://
shop.kornetshus.dk/saerarrangementer/
Pris for medlemmer og frivillige: 100 kr. – for ikke 
medlemmer: 150 kr.                                                            
Der serveres kaff e/te og kage i løbet af aftenen.

Det danske måltid i 15.000 år      

Kornets Hus

Det Gode Brød - Bagekurser i Kornets Hus
Er du nysgerrig på surdejens hemmeligheder?
På dette kursus bliver du introduceret til lette hverdagsopskrifter, en mere avance-
ret brødtype og surdejens mange fortræff eligheder. 
Hvad lærer du?
En surdej skal passes og plejes. Når du ved det, og gør det, har du skabt de 
bedste betingelser for at blive en dygtig hjemmebager. På kurset lærer du at bage 
gode surdejsbrød, som både smager fantastisk, er nemme at gå til, og som strut-
ter af næring.
Vi arbejder med hvedesurdej, og du får bogstaveligt talt fi ngrene i to forskellige 
surdejsmetoder og to forskellige ælteteknikker. Vi anvender med et udvalg af mel-
typer med forskellig fi nhed, og med fokus på de gamle kornsorter.
Undervejs er der rig mulighed for at stille spørgsmål, så du efter kurset føler dig 
rustet til at bringe surdejen og teknikkerne med hjem i eget køkken. 
Vi stiller alle nødvendige remedier og forklæde til rådighed. Dog opfordrer vi til at 
tage hævekurv og -klæde/viskestykke med, hvis du har.

Billetten inkluderer:
Lækker frokost fra Kornets Hus' cafe
Økologisk kaff e/the samt hjemmelavet saft kurset igennem
Surdej til at tage med hjem
Færdig dej til at bage med næste dag
Friskbagt brød
10% rabat i Kornets Hus' butik på kursusdagen
Pris: 950 kr.
Se kursusdatoer i kalenderen på https://shop.kornetshus.dk/bagekurser/
Klik på den ønskede dato, for at se, om der er ledige pladser.
Af hensyn til både råvareindkøb og forberedelse til vores kurser, er det ikke mu-
ligt at om-booke kursuspladser senere end 14 dage før kurset.
Købte kursuspladser refunderes ikke.
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I Møllehaven har november og de-
cember måned oset at julestemning 
på højeste plan.
Hver år sidst i november måned hol-
der vi vores tradtionelle juletræsfest i 
Harken hallen. Derfor begyndte vi al-

lerede at forberede os på festen i god 
tid. De ældste børn øvede Lucia - der 
bliver klippet fl ot julepynt til det store 
træ som skulle pryde hallen til den 
dejlige juletræsfest.  Børnene hjalp 
også med at samle pynt i naturen så 
vi kunne lave fl ot bordpynt med nis-
ser og kogler. På selve dagen til den 
store fest gik alle børn og voksne i 
hallen, hvor børnene hjalp med at 
pynte træet og vi lige kunne øve Lu-

Julestemning i Møllehaven
cia en sidste gang inden festen om 
aftenen.
Jubii endelig blev det tid hvor alle 
børn - forældre - bedsteforældre - 
onkler og tanter mv mødte op i hallen. 
Der var højt humør og glæde blandt 
børn og voksne. Festen startede med 
det fl otte Luciaoptog med de ældste 
børn og wow hvor var det smukt og 
de gjorde det så godt. Herefter var 
der æbleskiver og dans om træet. En 
rigtig dejlig juletræsfest. 

Hver år i december måned er vi også 
på kirke tur til den lille kirke i Hæstrup 
Mejeriby, hvor vi inden turen har be-
søg af vores præst og organist i bør-
nehaven. Vi synger sammen og hører 
historien om den første jul. 
Det er en stor oplevelse at 
komme i kirken, hvor vi igen 
synger og hører historien 
om Jomfru Marie og Jesus-
barnet. Desuden er vi alle 
nysgerrige og må komme 
rundt og kigge i kirken, både 
på talerstolen - ved døbe-
fonten - alteret og orglet. Ef-
ter en dejlig kirketur venter 

risengrøden hjemme i Møllehaven.
Traditionen tro i Møllehaven har vi også i december 
måned vores årlige børnejulefrokost, hvor børnene 
er med til at lave bordpynt og bordkort til bordene. 
De hjælper med at dække bord og vi nyder dagen 
med julemusik og julemad. 
Ellers nydes december måned med at lave hemme-
ligheder til jul - være kreative med at lave julepynt og 
ikke mindst holde julesamling, hvor vi synger jule-
sange - hører historie - pynter vores juletræ og pyn-
ter op med børnenes julepynt i huset. En rigtig dejlig 
måned, hvor børn og voksne hygger sig sammen på 
allerhøjeste plan.

Helle Jensen
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På Hovedgaden 25 i Poulstrup lig-
ger det store hus, som nok er opført 
som beboelsen til selve karosserifa-
brikken i Hovedgaden 27. 
Alfred Madsen, der startede karos-
serifabrikken i 1909 var karetmager, 
og havde hammer- og karetmager-
værksted. Man lavede fx hammer-
skafter, skovlskafter og den slags 
ting til håndværkere, arbejdsmænd, 
landbruget og private. Man lavede 
desuden hjul til arbejdsvogne, fje-
dervogne, jumber og ponyvogne. 
Efter 1. verdenskrig startede Alfred 
Madsen desuden med at lave fær-
digmontering af automobiler, som 
fi k bygget førerhuse med lad eller 
kasse i Poulstrup. 
I 1939 blev fabrikken overtaget af 
brødrene Erik og Johannes Andrea-
sen, der var uddannede karetma-
gere fra Helsingør og stammede fra 
Humlebæk. De var begge to et par 
meget dygtige håndværkere. 

Hestekræfter og gasgenera-
torer holdt hjulene i gang
Da 2. Verdenskrig brød ud, var det 
slut med at køre bil i Danmark og d. 
5. september 1939 udstedte de dan-
ske myndigheder kørselsforbud med 
private automobiler. Den smule ben-
zin, der fandtes, var forbeholdt politi, 
ambulancer og læger, så de fl este 
private biler måtte køres i garagen, 
hvor de blev opklodset til efter kri-
gen. 

Dengang der var karosserifabrik
og produktion af biler i Poulstrup

Danskerne fandt hurtigt alternativer 
til den benzindrevne bil, og mange 
af Danmarks 600.000 heste fi k nyt 
job som kørehest. De blev hentet ind 
fra foldene og spændt for vogne og 
ombyggede biler. Senere kom gasge-
neratoren, som kunne bygges på bi-
ler, lastbiler og motorcykler. Dermed 
fi k nogle bilister igen mulighed for at 
køre bil, men det krævede en tilladel-
se. Gasgeneratoren der blev bygget 
på bilen fyldte man op med brænde, 
oftest hårdt træ som fx bøg, og fi k på 
den måde lavet gas, der kunne drive 
motoren. Det krævede dog planlæg-
ning, da det tog 15-20 minutter inden 
man kunne køre, og der skulle fyres 
igen under kørslen. Benzinrationerin-
gen for privatbilisme blev i øvrigt først 
ophævet den 29. maj 1950.

Poulstrup Karosserifabrik 
blev ”verdensberømt” i hele 
Danmark

Under besættelsen fra 1940-1945 var 
der ikke meget gang i arbejdet med 
biler på Poulstrup Karosserifabrik, da 
der allerede fra starten var mangel på 
benzin og kørselsforbud, men umid-
delbart efter 2. Verdenskrig blev der 
igen meget at lave, og det var hoved-
sageligt arbejdet med at bygge fører-
huse til lastbiler. Lastbilerne kom til 
fabrikken i Poulstrup, bare på chas-
sisrammen, og så byggede man fø-
rerhus og lad til dem. Man byggede 
også personbiler færdige eller om-
byggede biler, og karosserifabrikken 
i Poulstrup var efterhånden ”verdens-
berømt” i hele Danmark, og havde 
kunder fra hele kongeriget. De fl este 
automobiler var HGF’er (Høj Gammel 
Ford) og Chevrolet biler.

Poulstrups største arbejds-
plads
Travlheden og dygtigheden gav be-
skæftigelse til mange arbejdere, og 
på et tidspunkt var der ansat godt en 
snes mennesker på karosserifabrik-
ken i Poulstrup. Når man ser karos-
serifabrikken i dag, kan man forestille 
sig, at det må have været trange for-
hold med så mange arbejdere i ma-
skinhallen. Men der var også store 
garager i gården bag selve karosseri-
fabrikken, og en pladesmedje i huset 
på nordsiden.
Et kuriosum omkring fabrikken er, at 
fl yttefi rmaet Ths. Pedersen i Hjørring 
i mange år kørte med fl yttekasser, 
altså de store fl yttebiler, som alle blev 
lavet i Poulstrup. De holdt i hvert fald 
til op i halvfjerdserne, måske endda 
til fi rserne.

På billedet ses arbejderne foran fabrik-
ken, på gaden holder nogle af fabrikkens 
opbyggede biler. Kilde: arkiv.dk

Poulstrup Vogn- og karosserifabrik, 
Hovedgaden 27, Poulstrup. Bemærk 
stavemåden med kun et k i ”fabrikken”, 
Karosserifabriken Poulstrup (1928). 
Kilde: arkiv.dk

Lokalhistorie
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Nøjagtighed var en dyd
Der fortælles om Erik og Johannes Andreasen, at de 
var så nøjagtige, at hvis en læredreng eller en svend 
var kommet til at samle et par stykker træ, så der var 

blevet en lillebitte revne 
imellem de to stykker træ, 
så kunne den arme lære-
dreng eller svend få sig et 
møgfald, fordi, som de to 
brødre sagde, der kunne 
jo gå et helt barberblad ind 
i revnen - og det var mere 
end deres ære kunne 
bære.
Men efterhånden hørte det 
også op med at fremstille 
de store lastbiler på fabrik-
ken, som selvfølgelig ikke 
var store i forhold til nuti-
dens lastbiler, men de var 
store lastbiler på den tid, 
selvom de kun var på 3½ 
- 4 ton. Efterhånden som 
der blev mindre og mindre 

Karosserifabrikken Poulstrup, Hovedgaden 27, Poulstrup. På billedet 
ses arbejderne samlet i gården foran fabrikken. I baggrunden ses Brug-
sens vindmotor. (1928) Kilde: arkiv.dk

Erik Andreasen overtog Karosserifa-
brikken d. 3/10 1939 sammen med sin 
broder Johannes. Kilde: arkiv.dk

Enkelte biler fra Poulstrup Karosserifabrik eksisterer 
stadig – her ses en Ford model AA fra 1929, men far-
ven er ændret fra sort til gul. Kilde: Bilgalleri.dk

Bygningerne der husede Poulstrup 
Karosserifabrik står fl otte og vel-
holdte den dag i dag. Foto: Henrik 
Hansen

at lave, var der til sidst kun ejerne 
Erik og Johannes tilbage på værk-
stedet, som lukkede helt i 1971. 
Historien om Poulstrup Karos-
serifabrik er fortsat en vigtig del 
af Poulstrups industrielle arv. Der 
skal lyde en stor tak til ejerne af 
bygningen, der husede Poulstrup 
Karosserifabrik, for den fremstår 
den dag i dag fl ot og velholdt, og 
er en del af Poulstrups kulturmil-
jø og den vidner om en tid, hvor 
håndværk og industri spillede en 
central rolle i lokalsamfundet. 

Henrik Hansen, Poulstrup. 
Marie og Alfred Madsen, Ho-
vedgaden 25- 27, Poulstrup. 
. Kilde: arkiv.dk

Johannes Andreasen overtog 
Karosserifabrikken d. 3/10 1939 
sammen med sin broder Erik. 
Kilde: arkiv.dk

Lokalhistorie
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Gadespejlet

På Aalborgvej 519 i Hæstrup Møl-
leby, kan vi byde velkommen til Mai 
& Flemming samt deres børn Freja 
& Smilla.
Mia Rydal er fra Øland og er udan-
net sygeplejerske. Hun har arbejdet 
i Aalborg, men valgte at stoppe, da 
hendes normer omkring arbejdet 
ikke blev opfyldt. Lige nu er hun i 
gang med at overveje hvilken ud-
dannelse hun så vil i gang med. Hun 
er også ved at fi nde sig selv og slap-
per af med syning og andet håndar-
bejde.
Flemming Dahl kommer fra Bjergby 
og arbejder som lærer i Øster Brøn-
derslev. I sin fritid spiller han fodbold. 
Sammen bruger Flemming og Mia 
også tid som frivillige på Hjørring 
Stadion når Vendsyssel har hjem-
mebane. Derudover bruges der fæl-
les tid på haven.
Den ældste pige Freja går på Hørby 
efterskole og vil meget gerne uddan-
ne sig som pædagog.
Den yngste pige Smilla går på Bag-
terp skole og vil gerne arbejde med 
teater.

Familien består også af hunden 
Kenco samt katten Teddy.
Familien kommer fra Brønderslev, 
men ville gerne fl ytte tættere på fa-
milie og venner.
Familien nyder de dejlige områder 
som er i området, som de kan gå 
ture i.
Flemming hentede juletræ hos Lars, 
da han blev fotograferet i Harken og 
fi k en tidlig uventet julegave.
Lokalbladet ønsker jer velkommen 
og håber I bliver glade for at bo her.

Henny Madsen

Aalborgvej 519
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Gadespejlet

Juleafslutning Krolf

Der har været 
juleafslutning 
hos Krolf hol-
det.
K r o l f h o l d e t 
mødte ind til 
juleafslutning 
kl. 12, hvor der 
blev mødt ind 
til et julepyntet 
bord m.m.
Der var blevet 
bestilt smørre-
brød til holdet 
og hver især medbragte drikkelse til både små og store 
glas.
Efter spisningen og en enkelt julesang, var der pakkespil. 
Pakkespillet gik ualmindeligt godt. Vi var som små børn der 
løb efter pakkerne.
Efter pakkespil var der tid til at spille kort & rafl e.
Dagen sluttede med kaff e og lidt hjemmebag. Inden vi gik 
hjem, blev der ryddet op.
Alle ønskede hinanden god jul samt godt nytår.
Vi starter op i 2025 d. 13. januar.

Henny Madsen

Fodbold nyt fra Den første HUGF blad
Fra Henny Madsen har vi modtaget disse billeder
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Fredagsdamerne
mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17, hvor de 
strikker til børn der har brug for en varm trøje. Strikvarerne bliver afl everet  
til Kirsten Woller Jensen i Hjørring, som sørger for videre uddeling til børn 
i Rumænien og Ukraine.
Damerne får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 
hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-
nehuset
Fredagsdamerne er taknemmelige for garnrester, så skulle I have noget 
liggende i gemmerne der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. 
Har du ikke muligthed for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes 
for aftale om afhentning
Man må virkelig beundre damernes fl id, der strikkes så fl otte mønstre, se 
bare det lille udpluk på billedet herunder. Der er allerede samlet mange 
sække med strikkede trøjer, huer, veste, tæpper m.m., som vil gøre gavn 
hos børn og unge på børnehjem.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 B, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil

20

Kirkebladet

I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i Vrå/Em eller Tårs/Morild 
kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK
Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen (KAKM), Tlf. 27 36 10 82, 

mail KAKM@KM.DK

Jeres præst træff es ikke (begge dage er inkl.):
31. marts – 6. april – CETJ

17-18. maj - CETJ
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Onsdag den 7. maj, kl. 17.30 
holder vi spaghettigudstjene-
ste i Vrejlev kirke. I skrivende 
stund har præsten ikke valgt 
emnet for gudstjenesten – 
men det bliver helt fantastisk, 
fordi vi har hele kirkerummet 
til vores rådighed, vi skal ikke 
sætte borde op, vi skal ikke 
kante os ind på plads, vi har 
hele kirkerummet til rådig-
hed…
Jamen. Skal vi så ikke have 
mad? Jo, selvfølgelig skal 
vi det. Når gudstjenesten er 
forbi, skal vi en tur i den nye 
sognegård og sidde i ro og 
mag og nyde vores aftens-
mad med god plads til at 
slappe af og nyde maden og 
samværet.

Vi glæder os SÅ meget til at 
holde gudstjeneste for jer og 
til at spise sammen med jer i 
nye lækre omgivelser.
Kom og nyd nogle hyggelige 
timer i kirken og i sognegår-
den. Nyd og slap af! I skal 
ikke handle ind, lave mad 
eller dække bord. I skal ikke 
betale for maden og I kan 
overlade opvaske til os 

Fra spagettigudstjenesten i 2024, hvor en pølsevogn kom forbi, denne 
gang skal vi dog spise i Sognegården 

Spaghettigudstjeneste

Nyt fra Sognepræsten

Morgensang
Tirsdag den 11. marts sætter vi punktum for denne sæ-
sons morgensang med læsninger fra Biblen, sang fra Høj-
skolebogen eller salmebogen, bøn og hyggeligt samvær.
Vi mødes altid bagefter til kaff e og friske rundstykker i sog-
nehuset. MEN… hvis alt går efter planen, så kan vi samles 
om morgenkaff en i den nye sognegård.
Uanset hvor kaff en og rundstykkerne kan nydes, så er det 
altid i godt selskab efter en stund i kirken, der giver plads 
til ro og eftertanke.
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Vi siger tillykke til:

Clara Marie Undall-Behrend, 
døbt I Vrejlev kirke d. 27. ok-
tober 2024

Hector Emil Vestergaard 
Thomsen, døbt I Vrejlev kirke 
d. 27. oktober 2024

Magne Westergaard, døbt i 
Vrejlev kirke d. 24. november 
2024

Emmelie Rosa Martinussen, 
døbt i Vrejlev kirke d. 30. no-
vember 2024

Leah Schneider Sørensen, 
døbt i Vrejlev kirke d. 1. de-
cember 2024

Johannes Falden Søgaard 
Ottesen, døbt i Vrejlev kirke 
d. 29. december 2024

Vi har taget afsked med:

Elmer Nielsen, bisat fra 
Vrejlev kirke den 21. novem-
ber 2024

Svend Jensen, bisat fra Hjør-
ring kirkegårdskapel d. 4. 
december 2024

Årets konfi rmander
Lørdag den 26. april og søndag den 27. april – begge dage kl. 10.30 – kon-
fi rmeres:

Konfi rmationshjælp
Det er muligt at søge om et økonomisk 
bidrag til afholdelse af konfi rmation. 
Puljen er overskuddet fra julehjælpen 
og varierer derfor fra år til år. Reglerne 
for ansøgning er de samme som for 
julehjælpsmodtagere også her gælder 
det, at ansøgere skal være bosiddende 
i Vrejlev eller Hæstrup sogn.
Ansøgning sendes eller gives til sogne-
præst Kirstine Rafn (se kontaktoplys-
ninger andet steds i bladet) og man vil 
snarest få besked. Vi modtager ansøg-
ninger frem til og med 31. marts 2025.

Agnes K. Krøgholt
Benjamin K. Kristensen
Charlie J. O. Petersen
Elias R. Birkbak
Ester T. Juhl
Freja R. L. Hansen
Helena K. E. Tróndheim
Isabella F. Jakobsen
Karl K. Baltzer
Klara K. Mølbjerg
Laurits D. Kristensen
Lacas Capelli
Mads C. B. Kristensen
Mads M. Mogensbæk
Magnus L. Gregersen
Mathias M. Karlsen
Max Feldborg
Nicoline D. Arensbach
Sigfred M. Holst
Stephanie K. Larsen
Thilde S. V. Valsted

Nyt fra Sognepræsten
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Søndag den 16. marts 2025, kl. 10.30 
holder vi ”Konfi rmandernes helt egen 
højmesse”… Dette års konfi rmander 
vil lave en hel højmesse for os - kom-
plet med bønner og ”prædiken” m.v.  
Der en lille ekstra ”krølle” på guds-
tjenesten… De unge mennesker har 
nemlig selv skrevet en salme, som 
uropføres denne søndag. Og den er 
ikke helt ramt ved siden af – den er 
faktisk ret god. Melodien er velkendt, 
men teksten måske lidt overraskende 
– men det må man altså komme i kirke 
for at opleve. Konfi rmanderne har fl ere 
onsdage morgener forfattet bønner, 
kollekter og alt det andet, der skal til, 
for at vi kan holde en højmesse. De 
deltager meget aktivt og fremfører selv 
langt det meste af gudstjenesten. Så 
kom og bak op omkring vores dyg-
tige konfi rmander. Vær med til at gøre 
gudstjenesten til den gode oplevelse 
det er, når mennesker mødes i Jesu 
navn.

Konfi rmandernes helt egen gudstjeneste

Nyt fra Sognepræsten

Torsdag den 17. april (Skærtorsdag) indvier vi vores nye – og længe 
ventede – sognegård.
Vi starter fejringen med festgudstjeneste med deltagelse af biskop 
Thomas Reinholdt Rasmussen og provst Niels Christian Scheel Las-
sen kl. 10.30 i Vrejlev kirke, hvorefter vi begiver os over i sognegården 
til en hyggelig frokost.
I skrivende stund ved vi ikke helt, hvor mange mennesker vi har plads 
til, så vi råder jer til at bestille en plads, hvis I vil være med til den ef-
terfølgende frokost
I kan fi nde oplysninger om tilmelding  på kirkens hjemmeside 
www. vh-kirker.dk. Tilmelding er nødvendig.
Vi regner med, at der vil være nogle taler og andre indslag, hvorfor de 
af jer, der påtænker at enten sige et par ord eller på anden vis under-
holde, bedes kontakte menighedsrådets næstformand Poul Holst på 
mobil 40 10 92 58 eller mail holstlindevej@has.dk i rigtig god tid, så 
han kan få talerrækken på plads.

Der bliver i øvrigt rig 
mulighed for at se 
sognegården, idet vi 
efter gudstjenesten 
Påskedag inviterer 
på en kop kaff e og 
rundvisning i sogne-
gården. Og vi holder 
jo 2.påskedag med kaff e og boller og lagkage i Vrejlev sognegård 
– kom og se menighedens nye faciliteter – vi glæde os til at vise 
dem frem.

SÅ SKER DET… ENDELIG!
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Nyt fra Sognepræsten

Foråret er fyldt med helligdage, der gør det muligt at komme rigtig ofte i 
kirke, fx:

Skærtorsdag: Vrejlev kirke kl. 10.30
Festgudstjeneste i anledningen af indvielse af vores nye sogne-
gård – se andet sted i bladet.
Den sidste dag Jesus tilbragte sammen med disciplene. Da de 
spiste aftensmad sammen indstiftede Jesus nadveren, og fi k va-
sket sine fødder. Deraf navnet; skær betyder nemlig ren.

Langfredag: Hæstrup kirke kl. 10.30
Den længste dag i Jesu liv – eller sådan må det have føltes. Dø-
den på korset er en langvarig og smertefuld aff ære. Men Kristus 
døde som bekendt for vore synders skyld – For således elskede Gud verden, at 
han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men 
have evigt liv. Johannes 3:16

Påskedag: Vrejlev kirke kl. 10.30
Jesus lever, graven brast. Vi fejrer Jesu opstandelse fra de døde. Vi fejrer, at 
døden ikke længere har det sidste ord. Efter gudstjenesten er der kaff e i den nye 
sognegård, og der vil blive lejlighed til at se de nye lokaler.

2.påskedag: Vrejlev kirke, fællesgudstjeneste kl. 19.00
Før 1770 fejrede man tillige 3. påskedag… Men nu må vi nøjes med 2. påske-
dag. Den har ikke en særlig hændelse – som påskens øvrige dage – men er en 
fortsættelse af fejringen af Jesu opstandelse. Og vi gør det i samarbejde med 
nabosognene og med en god kop kaff e og boller og lagkage i den nye sogne-
gård efter gudstjenesten.

Kristi Himmelfarts-
dag: Vrejlev kirke kl. 
10.30
Kristi himmelfartsdag fal-
der 40 dage efter påske 
og ti dage før pinse. Vi fej-
rer, at Jesus steg til him-
mels 40 dage efter sin op-
standelse og markerer på 
den måde afslutningen på 
Jesus’ liv på jorden. 

Tekstet gudstjeneste
Palmesøndag den 13. april 2025, kl. 10.30 
holder vi igen en tekstet gudstjeneste i Vrejlev 
kirke. 
Efter højmessen er der kirkekaff e i kirkerum-
met og rig mulighed for at få en snak
Tekstede gudstjenester og højmesser er ikke 
væsentlig forskellige fra andre gudstjenester 
og højmesser – eneste forskel er, at det store 
lærred er taget i brug og hele forløbet vises 
som tekst på lærredet. Dette letter forståelsen 
af det, der bliver sagt, hvis man har en udfor-
dring med hørelsen.
Vi tekster 4 gudstjenester om året i Vrejlev 
kirke, næste gang er søndag den 31. august 
2025, kl. 10.30 i Vrejlev kirke

Påskens og forårets gudstjenester
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Nyt fra organisten

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.

Vrejlev-Hæstrup pastorat har udvidet antallet af dåbsgudstjenester 
fra 4 til 6 om året. De nye og evt. ændrede datoer er:
5. april, 28. juni, 30. august, 25. oktober og 6. december 2025.
Alle dåbsgudstjenesterne fi nder sted lørdage og starter kl. 10.30.
Der er endnu ikke bestilt dåb (i skrivende stund) disse datoer. 
Det dåbspar, der først vælger en dato, bestemmer hvilken kirke 
dåben holdes i. 
Det betyder samtidig at evt. efterfølgende dåbsbestillinger på en al-
lerede valgt dato, må holde dåb i den kirke, der allerede er valgt.

Dåbsgudstjenester 2025

Tirsdag den 25. februar, kl. 19.00 slår vi dørene i Hæstrup kirke op for 
en jazz-gudstjeneste. Det har vi ikke prøve i de 14-16 år Kirstine og 
Lene har været her, så det kan vi sikkert godt fi nde ud af - for nu at tage 
et Pippi-citat i brug.
Vi er ikke alene om det, vi er så heldige at Peter Søvad gæster os, og 
det plejer at være både godt og hyggeligt.
Hvad aftenen ellers byder på et fortsat lidt på tegnebrættet, men kom 
og vær med, nyd musikken, kirkerummet og ikke mindst samværet.

Jazz-gudstjeneste i Hæstrup kirke
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Nyt fra menighedsrådet

Vrejlev sognegård:
Det går rigtig stærkt fremad med 
sognegården, HP Byg holder tidspla-
nen. 
I sidste blad skrev jeg at der var mur-
sten på vej og tegltaget ville blive lagt 
på senere.
Murene er nu færdige og de er pud-
set hvide, tagstenene er lagt op, så 
stilladset kan snart fjernes.
Det er gået næsten efter tidsplanen, 
dog har der været ganske få dage, 
hvor der ikke kunne mures eller læg-
ges tagsten op.
Indenfor er ventilationen lagt på loftet, 
med alt hvad det indebærer af teknik, 
der er trukket rigtig mange kabler og 
ledninger rundt i hele huset, og de 
ender alle i teknikrummet. Elektrike-
ren ser fortrøstningsfuld ud, dem får 
han sikkert styr på. Der er lagt gulv på 
loftet, det er nu helt færdigt.
I uge 3 kommer kølemontøren og 
sætter kølerum op i det nye kapel.
Maleren har arbejdet i juledagene 
med at spartle væggene, vist for at 
der så var ro og god plads, da de an-
dre håndværkere holdt juleferie.
Maleren sætter væv på væggene og 
der bliver malet
Der er nu lagt klinker på gulvene, dog 
mangler trægulvet i salen, men det 
kommer som noget af det sidste.  
De indvendige egetræsdøre er kom-

met, og er klar til montering.
Tømrerne er i gang med at sætte skinner op til loftspladerne, der også er lyd-
dæmpende.
Menighedsrådet er ved at indhente tilbud på inventar borde, stole og skrive-
borde mm.
Vi glæder os meget til at vise vores nye sognegård frem og tage den i brug.

Erik Kristensen
menighedsrådet

Alle holdt en god lang juleferie

Der er masser af teknik at holde styr på

Byggeriet skrider godt frem, stilladserne er på vej ned
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Nyt fra organisten

   Syng dig glad  - syng i kor
Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte 
sange/salmer og viser?

Nye medlemmer er altid meget velkomne

Vi mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Sognehuset
Vil du vide mere er du velkommen til at 

kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgang-
spunkt i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med 
rasleæg, tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der 
fortalt en lille historie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, 
dagplejere og vuggestuer er alle meget  velkommen.
Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen 
og sognepræst Kirstine Rafn
Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081
Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 
Vi holder Legekirke på følgende tirsdage

4. marts - 1. april og 6. maj alle dage kl. 10

Babysalmesang
Babysalmesang er musik for de helt små babyer fra ca. 2 mdr. til ca. 1 år og deres forældre. Vi synger og danser 
salmer og sange og lytter til musik.
Vi har startet forårsssæsonen torsdag d. 30. januar kl. 10.00 i Vrejlev kirke, men der er mulighed for at tilmelde sig 
løbende. Babysalmesangen ledes af  organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen.
Vi synger og nynner salmer og sange, puster sæbebobler, leger med  rasleæg og tørklæder og lærer nogle af vores 
smukke og elskede salmer og sange. Det er, naturligvis, de voksne der synger, men børnene lytter med i det rum, 
der bliver skabt gennem musikken, bevægelserne og ordene.
Børnene forstår naturligvis ikke ordene, men det, der bliver sunget er med til at skabe en stemning, som børnene 
kan mærke. Børn og forældre får mulighed for at blive fortrolige med kirkerummet. Du behøver ikke være god til at 
synge. Dit barn synes nemlig at din stemme er den smukkeste i verden.
Vi mødes i kirken, hvor vi synger 
30-45 minutter. Herefter går vi over 
i sognehuset og snakker og hygger. 
Vores søde hjælpere Hanne og Inger 
sørger for kaff e/te og brød.
Det er gratis at gå til babysalmesang, 
så mød op og giv dig selv og dit barn 
en god oplevelse med sang og sam-
vær.

Tilmelding til Lene på 30129081 eller 
mail: lenerom@mail.dk

Venlig hilsen Lene
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Fællessang med Vrejlev-Hæstrup kirkers kor, Rune Møller Nielsen og Lene Rom Frederiksen. 

Det hele foregår i Hæstrup kirke tirsdag den 8. april kl. 19.00
Blomsterne springer ud, solen titter frem og det bliver varmere. Fuglene synger i fl ok, når de er mange nok. 
Det vil vi gerne synge om når vi går på opdagelse i Højskolesangbogens skønne sange om hvad foråret byder på.
Vi veksler mellem at synge fællessange og lytte til koret og Rune. Vi synger forårets skønne sange,  både kendte og mindre 
kendte. 

Kom og vær med til en hyggelig af-
ten i musikkens tegn, hvor vi synger 
nye og ældre kendte sange og
snakker om komponisterne og 
tekstforfatterne bag sangene.

Vi synger foråret ind

Første sangaften i Sognegården

Det hele foregår i Sognegården tirsdag den 27. maj kl. 19.00
Til sangaftenen er der et tema som organist Lene Rom Frederiksen præsente-
rer i den første del af aftenen.
Herefter er der kaff epause, hvorefter de fremmødte får mulighed for at vælge 
sange frit. 
Vi forventer en rigtig dejlig aften, vi glæder os så meget til at synge sammen 
med jer i den nye sognegård. Det bliver et fantastisk sted at mødes og skabe 
fællesskab.
Vi glæder os til at se dig.
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Nyt fra Sognepræsten

Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Marts

2. marts Fastelavn 10.30

9. marts 1. s. i fasten 10.30

16. marts 2. s. i fasten 10.30 Konfi rmandernes helt egen højmesse
Kaff e og sodavand i kirkerummet

23. marts 3. s. i fasten 10.30

30. marts 4. s. i fasten 10.30

 April

  5. april Dåbsgudstjeneste 10.30

 6. april 5. s. i fasten 09.00 CETJ

 13. april Paslmesøndag 10.30 Tekstet gudstjeneste med kaff e

 17. april Skærtorsdag 10.30 Skærtorsdag - Festgudstjeneste m efterføl-
gende indvielse af Sognegården

 18. april Langfredag 10.30

 20. april Påskedag 10.30

 21. april 2. påskedag 19.00 2. påskedag i samarbejde med nabosognene 
og med efterfølgende kaff e, boller og lagkage

 26. april Konfi rmation 10.30

 27. april Konfi rmation 10.30

 Maj

  4. maj 2. s. e. påske 10.30

  11. maj 3. s. e. påske 10.30

18. maj 4. s. e. påske 09.00 CETJ

25. maj 5. s. e. påske 10.30

29. maj Kr. Himmelfartsdag 10.30

CETJ - Caris Johansen    KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker
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I anledning af at Marie blev 100 år 
den 19 november var Lokalbladet 
på besøg hos hende i Tårs lige ef-
ter nytår, hvor også Hans Jørgen fra 
PST i Poulstrup deltog. Over kage 
og en kop kaff e fi k de en snak om 
minderne fra mange års venskab. 
Marie har også til en diktafon fortalt 
om hele sit lange liv, som Asta (Ma-
rie og Kajs ældste datter) har skre-
vet ned. Jeg har været så heldig at 
få en kopi, så Lokalbladets læsere 
også kan få del i hendes liv. Des-
værre fi k jeg det så sent, at det ikke 
kan nå, at komme med i dette Lokal-
Blad, men læserne bliver ikke snydt. 
Det kommer i blad nummer 2.  

I stedet kommer som før nævnt en 
samtale mellem Marie og Hans Jør-
gen med erindringer om deres nabo-
skab. Og nu er det ”pay back time”, 
for den dag var det Hans Jørgen, der 
gav kaff e, det plejer at være Marie. 
Det sker også af og til, når han har 
arbejde i Tårs eller omegn, at han 
lige tager termofl aske og madpakke 
med ind til Marie og så får hun en 
kop kaff e og de får en snak, mens 
han spiser sin madpakke. 
Hans Jørgen har kendt Marie, si-
den han var dreng, for i hans hjem 
brugte de også smee Kaj i Poulstrup 
Smedje som smed og Marie var 
også kendt i deres hjem, for hun 
kørte ud med regninger. Hans Jør-
gen og hans brødre var altid med, 
når deres far skulle ud til smee kaj 
og have noget lavet, og de var helt 
sikkert også inde hos Marie og få 
kage, for alle fi k kaff e og kage, så 
længe de ventede.
 Marie har brygget og serveret utro-
ligt meget kaff e i sit lange liv, men 
hun var også med i smedjen og som 

hun siger. Jaa - vi hjalp da hinanden 
og jeg gjorde da også, hvad jeg kun-
ne og sådan …….. det var der da ikke 
noget mærkeligt i. Kaj skoede også 
heste, men det husker Marie nu ikke, 
at hun var med i.
Jeg har aldrig tænkt på hvor gammel, 
jeg har været, når der var noget jeg 
skulle have gjort. Jeg har bare gjort 
det. Her indskyder Hans Jørgen, det 
gjorde du heller ikke, da du var om-
kring 87 eller 88 år og du lånte et stil-
lads af mig, for du ville have udhæn-
get på huset malet. Det gik let med 
at komme op, men da du skulle ned, 
kunne du ikke åbne lemmen i stil-
ladset, så du kravlede imellem trem-

merne ud af stilladset 
og ned og her udbrød 
du: det er da godt, at 
jeg ikke har fået la-
vet silikonebryster, for 
så havde jeg da ikke 
kunnet klemme mig 
imellem tremmerne og 
ned.
En anden gang hun 
udfordrede skæbnen, 
var da hun kravlede 
op på taget på smed-
jen, for at fjerne mos. 
Da var hun også langt 

over 80 år. Det kunne have gået helt 
galt, for stigen skred, da Marie var på 
vej ned og hun skred med, men hun 
nøjedes med at få fi ngrene i klemme 
under stigen. Nåe – der skete da in-
genting, nøjedes Marie med at sige.
På samme måde gik hun også i gang 
med at reparere sin veninde Anne Li-
ses gamle Kadet, der var blevet lidt 
”pjaltet” af rust i kanterne af skærme-
ne, men så byggede Marie lige en ny 
skærmkant af noget fi nmasket alumi-
niums net, mens veninden så på.
Da Hans Jørgen boede alene, før 
Dorthe fl yttede ind, brugte han man-
ge aftener på at gå i værkstedet og 
restaurere en gammel traktor. Marie 
mente, han trængte til lidt kaff e og 
kage, når han arbejdede der om af-
tenen, så hun kom hver aften kl. 9. 
og så fi k de kage, kaff e og en lille 
snak. Marie kunne så også følge med 
i, hvordan arbejdet skred frem. Om 
vinteren, når det var mørkt, så fulgte 
jeg hende hjem, siger hans Jørgen, 
hvis hun nu skulle falde og komme 
til at ligge i kulden. I den forbindelse 
fi k de også besøg af ”Mogens kom-
mer forbi” og de husker begge, at da 

kameraet blev slukket, blev der spist 
godt af Maries kage af både Mogens 
og ”kameramand”.
Mod har Marie aldrig manglet. Hun 
har en gang fortalt, at hun løb efter en 
bjørn i Canada, da hende og Kaj var 
derovre og havde camperet i vildmar-
ken. De havde slået telt op og om nat-
ten blev der støj udenfor teltet. Hun 
stod op og kiggede ud og der stod en 
bjørn og ville til at spise af deres mad. 
Marie tog hurtigt et par grydelåg og 
lavede støj, mens hun løb efter bjør-
nen. Hun sagde, hun ikke var bange 
– men det blev bjørnen, for den løb 
sin vej, men som Marie sagde, da vi 
sidst snakkede om den episode: den 
så da nu så skikkelig ud.
En gang var hun med Hans Jørgen og 
Dorthe til en familiefest nede i landet, 
på et tidspunkt, siger Dorthe til Marie: 
du kan da nok lige tage en bette lur, 
mens vi kører. Nej, sagde Marie. Nej, 
jeg skal da ikke sove i bilen. Jeg vil da 
se og opleve noget.
Hans Jørgen siger, at Marie lever ef-
ter Pipi Langstrømpes motto: det har 
jeg aldrig prøvet, så det klarer jeg da 
helt sikkert.
Hvis man har en positiv indstilling, 
gå på mod, er glad, så tror jeg på, at 
det er med til, at man lever længere 
og alle de ting passer på Marie. Ved 
spørgsmålet om hun synes det er 
træls at blive så gammel, siger hun: 
”neej - det bliver man jo bare. Det 
kommer jo helt af sig selv, for den ene 
dag går jo efter den anden og pludse-
lig, så er man hundred år”. Hun har 
et godt helbred har ikke været syg de 
sidste 75 år, siger hun.
Marie har 5 børn og 12 børnebørn. 
Alle 12 børnebørn har hun foræret 

 Marie Christensen   - eller bedre kendt som Smeejs Marie.

Marie og Hans Jørgen

Lykønskning fra Kong Frederik
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en rejse, hvor hun selv deltog. De 
bestemte selv, hvor de ville hen og 
det blev til mange rejser rundt i hele 
verden som for eks. USA, Canada, 
Australien, Guam, Ghana, Kina og 
Hawaii. Det var også en af årsager-
ne til, at hendes børnebørn indstil-
lede hende til Årets Bedstemor og 
derved kom Poulstrup pludselig på 
danmarkskortet, for hun vandt titlen 
og aviser og blade kappedes om at 
få udgivet historien. Ugebladet Hjem-
met, sendte endda en journalist med 
fl yveren og kom til ”yderhjørnet” 
Poulstrup, for at få den perfekte histo-
rie til side 4 i bladet. Al den virak fi k til 
sidst Marie til at sige: Nu er der kogt 
nok suppe på den historie og så øn-
skede hun sig tilbage til dagligdagen.
 Hans Jørgen købte Poulstrup Me-
jeri i 1993 og havde dermed fælles 
gårdsplads med Marie og Hans Jør-
gens den gang små børn måtte gerne 
gå ind til Marie, men ikke fortsætte ud 
på gaden og længere hen. Børnene 
var 5, 3 og knap 1 år dengang. Ef-
tersom de kom meget ind til Marie, 
blev de også lidt hendes børn og det 
er de stadigvæk, siger hans Jørgen, 
selvom der er gået over 30 år. Hans 
Jørgen kom der også næsten hver 
dag og fi k lige en kop kaff e. Annika, 
Hans Jørgens datter, og Marie havde 
planer om, at de skulle have et brød-
udsalg i Mejeriet. Marie skulle bage 
brød og kager og da Annika elskede 
at lege butik, var det hende, der skul-
le passe butikken. 
Hans Jørgen havde værksted inde i 
mejeriet.  Her kom Marie tit med en 
plade jødekager fredag formiddag, 

så medarbejdere kunne have lidt 
fredagshygge til eftermiddagskaff e. 
Medarbejderne mente nu, at det var 
psykisk tortur, at de ikke måtte tage 
af dem, før til kaff etid og det skete 
da også af og til, at der havde været 
”mus” i dem. 
Til Hans Jørgens jubilæum for nogle 
år siden, havde Marie bagt cupcakes 
og dekoreret dem. Som hos enhver 
anden bager er Hans Jørgen også 
af og til kommet med bestilling på en 
kage, hvis han skulle have gæster. 
Det skete også, at Marie fi k råvarer til 
kage leveret og så bagte hun kager til 
både ham og senere også til Dorthe. 
2006 blev Hans Jørgen syg - betæn-
delse i rygmarven – havde ikke tid 
til at være syg, så han ventede for 
længe inden han kom til læge, der så 
straks sendte ham på sygehus. Han 
var væk i 61 dage. Han var lammet 
fra bæltestedet og ned. Han var dog 
helt sikker på, at han blev rask igen. 
Det var ”bare” en opgave, der skulle 
løses – hans eneste, mens han var i 
Viborg til genoptræning. Han startede 
med at sidde i kørestol - så rollator 
og så gå med krykker. Han lavede en 
aftale med kørestolen, at på fredag 
kommer kørestolen til at stå i hjørnet 
og så er der ikke brug for den mere, 
dernæst aftale med rollatoren og til 
sidst krykkerne og kom så hjem og 
trænede indtil han kunne gå uden 
krykker. Derefter startede han med at 
gå og senere fi k han mod på at løbe, 
som han selv siger, ”Dorte spurgte, 
om ikke jeg ville med ud at løbe og 
jeg sagde nej, men jeg var nyforel-
sket dengang og sagde så alligevel 
ja. Og jeg løb fra hende, det gav mod 
og noget senere løb jeg maraton i 
København - 42 km fuldførte fi nt. Se-
nere i London på 47 km”.
Løb Copenhagen Maraton 2 gange - 
var også i Hamborg og Australien. 
Det var netop i forbindelse med at 
Hans Jørgen var med i forskellige 
løb, at Marie blev interesseret og så 
kom hun også med i løb.
Hun var med til løbet fra Coast til 
Coast.  Dvs da hun var fyldt 90 år på 
det tidspunkt fi k hun lov til at cykle  i 
stedet for at løbe – lidt sjovt hun fi k 
også nummeret 90.  Hun har også 
deltaget i Royal Run. Ligesom hun 
heller ikke har været bleg for at stå 
på rulleskøjter og løbehjul.
Da Hans Jørgen solgte Mejeriet og 
byggede hus, overtog han noget af 
Maries have til at bygge på. Mens 
byggeriet stod på kom Marie også 

her med kaff e og kage til både Dor-
the og Hans Jørgen, der var selvbyg-
gere. En gang mistede hun balancen 
og faldt med både bakke, kaff e, kage 
og kopper, men hverken hun eller 
bakke med indhold tog skade, for 
Marie havde lært rullefald. Hun havde 
været chauff ør for børnene, der gik til 
selvforsvar og så kunne hun jo ligeså 
godt selv være med. Det gavnede 
hende i faldet.
Marie fl yttede i lejlighed i Tårs for 8 år 
siden, da hun blev 92 og sjovt nok har 
hun også husnummeret 92. Da hun 
fl yttede købte Hans Jørgen Maries 
hus med smedje, så hans grund med 
hus nu går helt ud til Hovedgaden.
Før Marie blev 100 år skrev Hans 
Jørgen til TV Nord om hendes fød-
selsdag. Han troede, de havde glemt 
det, men et par dage før, blev han rin-
get op, at de kom og så var seerne 
med til 100-års fødselsdag med en 
utrolig frisk 100-årig.
Marie husker det som en rigtig god 
dag og hun var ikke træt – det går 
man da i hvert fald ikke og husker på, 
når dagen har været god.
I det daglige klarer hun sig selv. Hun 
er glad for at bo i sin lejlighed, der er, 
hvad jeg har brug for, siger hun. 
Hun får mad fra Centralkøkkenet og 
er godt tilfreds. De kommer for at se, 
om der er liv i mig, griner hun.
Hun snakker med sin datter Asta hver 
morgen. Det er trygt, selvom Marie 
ikke går så højt op i det.
I næste LokalBlad fortæller Marie om 
sit lange liv.

Kirsten Mouritsen

Marie har været med i Coast to Coast Beviser for 5x deltagelse i Royal Run  - 
i en høj alder.
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Fredag den 28. februar fra kl. 16-18 
inviterer PV Sport 81 til årets sjove-
ste fastelavnsfest i hallen. En efter-
middag fyldt med traditioner, sjov og 
udfordringer for hele familien!

Hvad kan du glæde dig til?
5 tønder til børnene fordelt på alders-
grupper – der er plads til alle!

1 tønde til de voksne, hvor det bliver 
spændende at se, hvem der kan slå 
sig til tops og knuse tønden i år! Lad 
os se, om nogen kan tage kampen 
op mod Daniel Petersen, der sidste 
år (endnu en gang) knuste tønden til 
pindebrænde i sit legendariske ko-
kostume! 

Er du klar til udfordringen?
Kåring af kattekonger og -dronninger 
samt præmier til de bedst udklædte.
Udover tøndeslagning byder vi på 
hygge i caféen, hvor kaff e, saft og et 
stykke kage er inkluderet i entréen. 
Slik og sodavand kan også købes for 
de lækkersultne.

Lørdag den 29. november 2024 
markerede PV Sport 81 starten 
på julen med årets traditionsrige 
julebanko. Aftenen begyndte på 
smukkeste vis med juletræstæn-
ding på skolens græsplæne, hvor 
det smukt pyntede træ blev tændt 
og har lyst fl ot op lige siden til stor 
glæde for hele området.
Efter den stemningsfulde start 
samledes deltagerne i foreningens 
lokaler til en lækker aftensmad. 
Herefter blev spændingen skruet 
op, da det store julebanko gik i 
gang. Der blev spillet om en lang 
række fl otte præmier, generøst 
sponsoreret af lokale virksomheder 
og samarbejdspartnere.

Tak til vores sponsorer
En særlig tak skal lyde til de mange 
sponsorer, som gjorde denne aften 
ekstra særlig. Blandt præmierne 
var gaver fra:
 • Vendsyssel FF, 
Aalborg Håndbold, og AaB Fod-
bold, der bidrog med billetter og 
merchandise.
Super Brugsen Vrå, Centrum Auto, 
Sparekassen Danmark, Ringkø-

Priser:
30 kr. pr. udklædt 
deltager
20 kr. for ikke-ud-
klædte deltagere

Kom og vær med til 
en eftermiddag fyldt 
med grin, kreativitet 
og kampånd. 

Vi glæder os til at se 
jer – børn, voksne 
og alle jeres fanta-
stiske udklædnin-
ger! 

Hvem bliver årets kattekonge, -dron-
ning og den stærkeste på den voks-
ne tønde?

Trine Bæk

Fastelavn 2025 i Poulstrup

Julebanko hos PV Sport 81 
En magisk aften med juletræstænding, god mad og spænding

bing Landbobank, Poulstrup Bor-
gerforening og Poulstrup VVS, som 
sponsorerede gavekort og andre ga-
ver.

Bella Italia Vrå, Bones, Burger King, 
og Hyttels Røgeri, som gav lækre op-
levelser i form af gavekort og målti-
der.
MovieHouse, Hermans Hule, og Hair-
Cut Vrå, som også bidrog til den 
fl otte præmiepulje.
Salon Klip Poulstrup, Sport24, 
og Løvbjerg, der tilføjede skønne 
præmier til spillet.
Der var noget for enhver smag, 
og det skabte en fantastisk stem-
ning, hvor alle deltagerne sad 
spændt med deres bankoplader.

Mens de voksne fokuserede på 
at få pladen fuld, havde børnene 
mulighed for at lege og spille bold 
i hallen. Julebanko er en vigtig 
tradition, der både samler penge 
ind til foreningens aktiviteter og 
styrker sammenholdet i lokalsam-
fundet.

Tak for opbakningen
En stor tak skal lyde til alle deltagere, 
sponsorer og frivillige, som gjorde 
denne aften til en uforglemmelig op-
levelse. Uden jer kunne vi ikke skabe 
denne magiske tradition.

Vi glæder os allerede til næste års ju-
lebanko og håber, at endnu fl ere vil 
være med til at fejre julen med os.

Rigtig glædelig jul fra alle os i PV 
Sport 81!

Trine bæk
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Spis-sammen
Borgerforeningen har arrangeret 2 
spis-sammen aftener, dels i okto-
ber og dels i januar og vi var meget 
glade for den store opbakning, der 
kom ca 65 til begge arrangementer 
og deltog i en hyggelig aften, i ok-
tober kunne vi nyde en god fl æske-
steg med tilbehør og senere kaff e 
med æblekage. 
I januar var menuen oksteg med til-
behør og hjemmelavet is
Vi håber at kunne lave et spis-sam-
men arrangement til april, og måske 
et grill-arrangement i juni – forhå-
bentlig med et par gode indslag og 
optrædende af lokale aktører. Mere 
herom i næste nummer

Generalforsamling
Vi er også i gang med at planlægge 
den kommende generalforsamling 
som afholdes mandag den 24. fe-
bruar. Aftenen indledes med stegt 
fl æsk og persillesovs. Vi vil opfor-
dre til at alle i Poulstrup og omegn 
tegner medlemskab af Borgerfor-
eningen, det koster 100 kr. for par/
husstand og 50,- kr. enlige.  
Husk der er ”rabat” for medlemmer 
som deltager i vores arrangementer
Mange forbinder måske Borgerfor-

Nyt fra Borgerforeningen

eningen med banko og præmie-
whist, men vi arbejder for at blive en 
forening hvor der er noget for alle, 
og hvor vi kan være en mere aktiv 
medspiller i lokalsamfundet.

Foråret er på vej
Her kan nævnes at vi er involveret 
i at få en grøn oase midt i byen på 
Hovedgaden 82, hvor huset er fjer-
net, frivillige vil senere arbejde på at 
få nyt stakit og borde/bænke opsat. 
Vi har talt med Hjørring kommune 
som vil være behjælpelig med mid-
ler til gennemføre projektet.

Festuge 34
Vi kommer også til at blive en stor 
del af festugen som kommer til at 
foregå i nogle dage omkring uge 
34, vi glæder os rigtig meget til at 
samarbejde med alle foreninger i 
området.

VE-anlæg
Så er der jo også planer om at der 
skal opstilles vedvarende energian-
læg (sol og vind) i vores nærområ-
de, og uanset om man er tilhænger 
eller ej, så er fakta at der udloddes 

en del midler til lokalsamfundet, hvis 
projekterne gennemføres. Det har 
vi også involveret os i, og vil gerne 
formidle informationer herom videre 
til alle foreninger, så de kan ansøge 
om hjælp til lige netop hvad der står 
øverst på ønskelisten. Det ligger dog 
et par år ude i fremtiden inden vi ved 
om alle projekter gennemføres, men 
det er altid godt at være forberedt

Bestyrelsen

Stemningsbilleder fra Festugen i 2013, hvor der var åben awten og JAM på Børnenes Jord

Præmiewhist er altid godt besøgt

Fra spis-sammen aften i oktober

Borgerforeningen
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Sport 81

Den første weekend i januar blev 
PoulstrupHallen fyldt med liv, latter og 
intens kampgejst, da PV Sport 81 af-
holdt deres traditionsrige Nytårs Cup. 
Den årlige indendørs fodboldturne-
ring tiltrak både lokale og regionale 
hold og blev en stor succes for både 
spillere, tilskuere og arrangører.
Med fodboldkampe på programmet 
fredag og lørdag, besøg af maskotten 
Bimmer fra Centrum Auto og spæn-
dende nyheder i cafeteriet, var der 
noget for enhver smag. Turneringen 
understregede endnu engang, hvor-
dan sport kan samle mennesker og 
skabe en fællesskabsfølelse, som 
hele byen kan være stolt af.

Fredagens senior-turnering: 
FC Kortegaard triumferer
Turneringen blev skudt i gang fredag, 
hvor seniorholdene tog banen. Stem-
ningen var intens fra første fl øjt, og 
spillerne gav sig fuldt ud for at sikre 
sejren til deres hold. Publikum kunne 
opleve både teknisk fl ot spil og en 

stærk holdånd på banen, hvor delta-
gerne kæmpede om de prestigefyldte 
pokaler.
Efter en række spændende kampe 
stod det klart, at FC Kortegaard 
kunne løfte trofæet som vinder af se-
niorturneringen. Holdet leverede en 
imponerende indsats og viste både 
taktisk overblik og en stærk holdånd, 
der sikrede dem sejren. Publikum 
hyldede dem med store klapsalver, 
da de modtog pokalen.
Flere spillere fra FC Kortegaard ud-
trykte stor glæde over sejren og 
fremhævede arrangementets profes-
sionelle afvikling som en vigtig faktor 

for en vellykket tur-
nering.

Lørdagens ung-
domshold: De 
unge stjerner 
indtager banen
Lørdag var dedikeret 
til ungdomsholdene, 
hvor både lokale og 
gæstende klubber 
deltog. For mange af 
de unge spillere var 
det årets højdepunkt 
at få lov til at spille i 
Poulstrup Hallen og 
dyste om medaljer 

foran en opbakning, der skabte en 
elektrisk atmosfære.
Dagen bød på mange spændende 
øjeblikke, hvor de unge talenter viste, 
hvad de kunne med bolden. Der blev 
både heppet, grinet og jublet, når 
bolden gik i nettet, og holdene viste 
en imponerende kampånd. For PV 
Sport 81 er det vigtigt at give de unge 

denne platform, hvor de kan udvikle 
deres færdigheder og styrke fælles-
skabet.
En særlig oplevelse for de yngste 
spillere
For de yngste deltagere var det en 
helt særlig oplevelse at spille på ba-
nen, hvor de blev mødt af heppende 
familier og venner. Flere spillere for-
talte, hvordan de havde glædet sig i 
fl ere uger til turneringen, og medalje-
uddelingen blev et øjeblik, de aldrig 
vil glemme.

Maskotten Bimmer: Centrum 
Autos stjerne skaber glæde
En af weekendens helt store højde-
punkter var besøget af maskotten 
Bimmer, som er sponsoreret af ho-
vedsponsoren Centrum Auto. Bim-
mer formåede at skabe smil og glæde 
blandt både børn og voksne. Maskot-
ten gik rundt mellem tilskuerne og 
hilste på de mange fremmødte, mens 
der blev taget et utal af billeder.
Bimmer var især et hit blandt de yng-
ste tilskuere, som stod i kø for at få et 
billede eller high-fi ve fra maskotten. 
Centrum Autos engagement som ho-

Nytårs Cup 2025: 
Fodbold, fællesskab og lokal opbakning i topklasse
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Sport 81

vedsponsor er et klart eksempel på, 
hvordan lokale virksomheder kan bi-
drage positivt til at skabe oplevelser, 
der styrker sammenholdet i lokalsam-
fundet.

Cafeteriet: Stjerneskud blev 
en ny favorit
Som noget nyt i år kunne gæsterne 
i cafeteriet købe det klassiske “stjer-
neskud.” Det lækre måltid blev hurtigt 
en favorit blandt både spillere og til-
skuere, og det høje salg understre-
gede, at nyheden var en succes.
Cafeteriets udvalg er altid et vigtigt 
element i Nytårs Cup, da det skaber 
en hyggelig ramme om turneringen. 
Her kunne forældre og søskende 
samles til en pause fra kampene, 
mens de nød en kop kaff e eller en god 
frokost. Der blev også solgt klassiske 
stadionfavoritter som pølser, toast og 
snacks, som bidrog til den uformelle 
og hyggelige stemning i hallen.
Flere gæster roste maden og den 
venlige betjening, og der er ingen 
tvivl om, at cafeteriet bliver et centralt 
omdrejningspunkt igen næste år.

Tak til sponsorerne: En vig-
tig del af succesen
Nytårs Cup kunne ikke være ble-
vet til virkelighed uden opbakning 
fra de mange sponsorer, som støt-
ter PV Sport 81. En særlig tak går til 
hovedsponsoren Centrum Auto, der 
med deres støtte har været med til at 
sikre turneringens succes. Derudover 

vil vi gerne takke:
 • Automind
 • Høgsted Kvægbrug
 • Poulstrup Friskole
 • Vrejlev Møllegård
 • Vrejlev Kloster
Deres bidrag gør det muligt at arran-
gere en turnering med fl otte pokaler, 
medaljer og faciliteter, som både del-
tagere og tilskuere kan nyde godt af.
PV Sport 81 er stolte over at have så 
stærk lokal opbakning og ser frem til 
at fortsætte samarbejdet med disse 
virksomheder i fremtiden.

Frivillige: Rygraden i Nytårs 
Cup
Ingen turnering uden frivillige! Nytårs 
Cup er afhængig af den store indsats 
fra de mange dedikerede hjælpere, 
der år efter år sørger for, at alt forlø-
ber glat.

Fra dommere og holdledere til dem, 
der bemander cafeteriet og sørger 

for logistikken, spiller de frivillige en 
uvurderlig rolle. PV Sport 81 vil gerne 
rette en kæmpe tak til alle, der har bi-
draget med deres tid og kræfter.
Flere frivillige fortalte, hvordan det at 
være en del af Nytårs Cup også gi-
ver dem en følelse af fællesskab og 
glæde ved at skabe noget, som hele 
byen kan samles om.

En weekend fyldt med min-
der
Nytårs Cup 2025 vil blive husket som 
en weekend, der samlede Poulstrup 
og omegn i fodboldens tegn. Det var 
en turnering fyldt med spænding, smil 
og stjernestunder – både på og uden 
for banen.
PV Sport 81 er taknemmelige for den 
store opbakning fra alle deltagere, 
tilskuere og sponsorer og glæder 
sig allerede til at byde velkommen til 
endnu en fantastisk turnering i 2026.
Vi ses næste år!

Bestyrelsen
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Selvhjulpenhed i 
vuggestuen.
Vi arbejder med selvhjulpenhed løbende igennem 
dagen. Dette sker i vores daglige rutiner. Børnene 
deltager aktivt i påklædning, hvor de øver sig i at 
tage tøj af og på – dette tager tid at mestre, og vi 
lader børnene øve sig. Vi guider og støtter børnene 
i denne udvikling. Ligeledes at kravle op og ned fra 
stolen er også noget som børnegruppen er sær-
lig optaget af lige nu. Måltidet i sig selv støtter og 
styrker det enkeltes barn selvhjulpenhed, allerede 
når de helt små starter, er de meget optaget af at 
mærke og føle på maden. 
Hverdagen byder på mange situationer, hvor vi kan 
arbejde med selvhjulpenhed. I vuggestuen er vi i 
gang  med at dekorere en tavle, hvor der er billeder 
af børnene i situationer, hvor de er selvhjulpne eller 
øver sig i dette. Ligeledes har vi skrevet hverdags-
situationer op, som inspirerer og viser, hvor meget 
børnene kan, og hvor stolte og glade børnene er, 
når dette lykkes – eller hvor koncentreret barnet er, 
når det øver sig i at tage støvler af. Når børnene 
får mulighed for at afprøve sig selv, styrker vi me-
get mere en selvhjulpenhed. Når de kan selv øger 
det barnets selvtillid, samt motivationen for at lære 
mere.

Kristine Eliasen
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Gadespejlet

Julie og Jonas, der bor på 
“Holmgård” i Hæstrup, fi k 
den 13 december 2024 
besøg af storken. Med sig 
havde den en dejlig dreng 
på 3430 gr og 51 cm. 
Både forældre og Johan, 
som de har bestemt han 
skal hedde, trives og har 
det rigtig godt. Søndag d 
9 marts skal han døbes i 
Hæstrup Kirke.
Lokalbladet ønsker til-
lykke 

Hanne Saksager

Sarah Hjerrild Skaar 23 år, fl yttede den 1. 
december 2024, ind i nr 93 i Hæstrup Meje-
riby,  sammen med hundehvalpen Coda og 
katten Trille. 
Sarah er uddannet Cater i “Rosendals Mad-
hus” i Strandby, hun arbejdede derefter en 
periode på Rådhuset i Frederikshavn, i den 
periode boede hun i Ravnshøj. Sarah har 
boet i Hæstrup Mølleby og i Mejeribyen som 
barn, og har gået på Poulstrup skole. Hun 
havde et ønske om at fl ytte tættere på fa-
milien, og den samme dag hun fl yttede ind, 
begyndte hun at arbejde som aftenvagt i 
Hjemmeplejen i Hjørring, et job hun er me-
get glad for.
I fritiden går Coda, der er en fi eld trial sprin-
ger spaniel, og Sarah til jagttræning i Frede-
rikshavn, og Sarah er også frivillig på katte-
hjemmet Bæklund i Hjørring.
Lokalbladet ønsker jer velkommen, og håber 
I bliver glad for at bo her.

Hanne Saksager

Hæstrupvej 93

Nyfødt på 
Holmgaard
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Flot medvirken af unge skriben-
ter fra Poulstrup Friskole til bogen 
FOLKETS FORTÆLLINGER OM 
HVERDAGEN 1950 - 1960
Som tidligere omtalt i Lokalbladet bi-
drog, lærer Line Thomsen Christian-
sens 7. klasse fra Poulstrup Frisko-
le, med hele 28 sider med tekster og 
billeder, til Pernille Ann Pedersens 
store bog om hverdagen i Danmark 
fra 1950-1960. Eleverne havde bl.a. 

Folkets fortællinger om hverdagen 1950-1960

interviewet bedsteforældre og andre, 
der var vokset op i 1950-1960, og i 
efteråret 2024 udkom bogen endelig, 
som bind 7 i bogserien, der begyndte 
med bogen Vendsyssel under be-
sættelsen, og det betød at de unge 
skribenter kunne se deres egne tek-
ster og billeder i den store bog på 
676 sider. Bogen er et fyrværkeri af 
fantastiske unikke miks med mange 
af danskernes hverdagsoplevelser, 

fortællinger og morsomme solda-
terhistorier fra det jyske med sjove 
vittighedstegninger. Bogen dækker 
områderne: Vendsyssel, Aalborg, 
Himmerland samt Aarhus og omegn.

Som det kan ses i nedenstående ud-
pluk fra indholdsfortegnelsen, er der 
masser af lokalhistorie i bogen fra 
Vrejlev-Hæstrup, Poulstrup, Harken, 
Hjørring, Brønderslev, Hirtshals osv. 

Lokalhistorie
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Bogens indhold er bl.a. skrevet af.: 
• Unge journalister og forfatte-
re fra 7. klasse på Poulstrup Friskole 
i Vendsyssel.
• Min barndom og ungdom på 
landet i 1950’erne. Af Kris Dissing. 
(Opvokset i Vrejlev Præstegård).
• Barn i 1950’erne. Af Mona 
Hansen. (Opvokset på en landejen-
dom ved Poulstrup).
• Ung i 50’erne. Af Eigil Jen-
sen. (Opvokset i Tårs)
• Mit liv fra 1950 til 1960. Af 
Mogens From. (som bl.a. beretter om 
våbennedkastninger ved Aabenterp – 
en mark tæt ved Vrejlev Kloster, og 
om sin far ved Hjørring Politi, som un-
der besættelsen gik under jorden på 
gården Øster Harken. 
• Mine ti første år. Et tilbage-
blik på perioden 1950-60 i Hirtshals. 
Af Joan Wigh. 
• En hilsen fra Brønderslev. Af 
Ingrid Schmidt.

De dygtige unge skribenter fra 
Poulstrup Friskole er desuden i for-
nemt selskab med bl.a. pensioneret 
generalløjtnant Kjeld Hillingsø, tid-
ligere journalist, forfatter og fotograf 
Preben Heide fra TV2, Stefan G. 
Rasmussen, tidligere SAS luftkaptajn 
og folketingsmedlem, forfatter Pernil-
le Ann Pedersen m.fl . som også har 
skrevet afsnit i bogen.
Et lille kuriosum er at forfatterens ud-
givne bøger altid sendes til Konge-
huset, hvor Kong Frederik, Kronprins 

Christian, Prins Joachim og Dronning 
Margrethe, samt det Kongelige Bib-
liotek har modtaget hver sin bog – og 
det betyder at elevernes bidrag fra 
Poulstrup Friskole også er at fi nde på 
de kongelige slotte. 
Bogen er i A4 format og på 676 sider, 
og kan varmt anbefales. Bogen kan 
købes på forlagets hjemmeside www.
besaettelsenijylland.dk til 298 kr. med 

fri fragt til GLS Pakkeshop, eller den 
kan købes/bestilles hos landets bog-
handlere. 

Henrik Hansen, Poulstrup

Lokalhistorie
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I hele vuggestuen har vi et øget fokus 
på bevægelse. Hver mandag går en 
stor gruppe vuggestuebørn i Hallen, 
hvor vi øver os i at gå på ujævnt un-
derlag, holde i hånd, og tage tøj af og 
på.
Inde i hallen får børnene mulighed for 
at løbe og hoppe, inden vi fi nder red-
skaber eller bolde frem. Børnegrup-
pen nyder at komme i hallen, hvor der 
er plads til at vi kan udfolde os igen-
nem vores krop og sanser. Vi støtter 
børnene i at prøve nyt, og deler deres 
glæde når det lykkes. 
Hjemme i vuggestuen kan vi lave ba-
lance bane, rutsje, løbe op og ned 
ad bakke, samt være inde i Tarzan 
rummet, som de fl este børn nyder at 
være i. Et rum som udfordrer barnet 
motorisk, og giver mulighed for at ud-
vikle nye færdigheder. 
Børn lærer igennem kroppen, og de 
synes det er sjovt at bruge deres 
krop. Det pædagogiske personale er 
rollemodeller, og deltager aktivt i lege 
og aktiviteter. Vi skaber sjove oplevel-
ser sammen. 

Kristine Eliasen

Krop og bevægelse i vuggestuen.
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SANGAFTEN med musik af 
Ib Buchholtz og Lene Rom 
Frederiksen
Vi synger foråret ind i en tid, hvor alt 
spirer frem på jorden og på træerne 
sammen med Vrejlev-Hæstrup kirke-
kor, korleder Lene Rom Frederiksen 
og Ib Buchholtz.

I Højskolesangbogen fi nder vi de 
skønne sange frem om, hvad foråret 
byder på. 
Vi veksler mellem at synge fælles-
sange og lytte til nogle sange med 
koret. Aftenen byder på både kendte 
og nye sange.

Desuden vil der komme festlige musi-
kalske indslag af Ib og Lene.

Ib Buchholtz er en sand harmonika-
virtuos, født i et hjem med harmonika 
– senere kom klaveret til. Musikud-
dannelsen fi k han på Nordjysk Mu-
sikkonservatorium og blev senere 
underviser samme sted i ca. 30 år. 
Han har akkompagneret sangere og 
instrumentalister samt assisteret i de 
store orkestre – især Ålborg Symfo-
niorkester.

Ib har virket inden for stort set alle 
genrer: Klassisk, rytmisk og folkemu-
sik. Inden for rytmisk musik har han 
spillet i forskellige sammenhænge på 
klubber, spillesteder og til dans. Han 
har i mange år optrådt sammen med 

Tirsdag den 1. april kl. 19 – 21 i Kornets Hus

De gyldne løver. Gennem de sidste tolv år har han turneret med Spillemand-
strioen Valfart. 

Lene Rom Frederiksen er uddannet musikpædagog fra Nordjysk Musikkonser-
vatorium og underviser på Hjørring Musiske Skole og Jammerbugt Kulturskole. 
Derudover er hun organist ved Vrejlev-og Hæstrup kirker, hvor hun også har 
babysalmesang og kor m.m. 

Hun har i årenes løb 
været sanginstruktør, 
musiker og kapelme-
ster på mange teater-
forestillinger – både 
amatør - og profes-
sionelle opsætninger. 
Desuden akkompag-
nerer hun fl ere sange-
re og leder vokalgrup-

pen ”Voqalis og har, 
kort sagt ”Et liv med 
musik” i alle genrer 
og for alle aldre.

Køb billet på Kor-
nets Hus hjemme-
side - https://shop.
kornetshus.dk/saer-
arrangementer/
Pris for medlemmer 
og frivillige: 100 kr. – 
for ikke medlemmer: 
150 kr.                                                            
Der serveres kaff e/
te og kage i løbet af 
aftenen.

Kornets Hus
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AARUP AUTO
Hella Service Partner

Johnni Knudsen
Årupvej 122, 9760 Vrå
Tlf. 23 66 06 06

Vrejlev-Hæstrup Hallens motionscenter
Træning når du har tid og lyst - 

fra 06.00 til 23.00 alle ugens dage.
Se mere på www.vrejlev-haestrup-hallen.dk

Kontakt Grethe Thomsen 98 98 82 87 
for udlevering af nøglechip

HARKEN PRIVATE PASNINGSORDNING
V/JETTE STEFFENSEN, GULDAGERVEJ 89

Tilbyder en tryg hverdag med omsorg, kærlighed,
 ro og hygge. Dejlige omgivelser inde og ude. 

Glæder mig til at høre fra jer.
TLF 27 59 64 91 

Følg os på www.facebook.com/
Harken Private Pasningsordning

                 Ledig annonceplads
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Kommunegården
Henning Risom Christensen

Vrejlev Kirkevej 60, Vrå
Tlf. 40 63 60 63

Græsslåning – Hækklipning – 
Greb – Skovl 

Pallegaff el - Minigraver - Traktor

Nedre Byvej 19 - Poulstrup - 9760 Vrå
Tlf. 98 98 80 09  

thomas@poulstrup-vvs.dk
www.poulstrup-vvs.dk

• VVS OG BAD

• NATURGASANLÆG

• STOKERANLÆG

• SOLVARME

• BLIKARBEJDE

• VARMEPUMPER

• ENERGIOPTIMERING

Vi udfører både store og små  

opgaver for private og erhverv.

Vi står til rådighed for vore kunder 

med rådgivning og gode ideer.

Anholtvej 1- · Hjørring · Tlf. 98 92 15 04

Bryllup fødselsdag eller 
konfirmation..........

Hold festen i

Poulstrup 
Forsamlingshus
Kontakt 2311 6549



                               Lokalbladet nr. 1 - 2025 45

Vrejlev Hæstrup Hallen
Lej hallens  cafeteria til din næste fest - fødselsdag

  børnefødselsdag
Kontakt 

Marianne Stokbro for aftale 
om leje tlf 98 98 81 07

Oliefyr - kedler - olietanke  
varmekanoner - varmeanlæg  

fastbrændsel - reparation

Harken Varmeservice ApS er din 
lokale oliefyrsmontør til bolig og erhverv

Edithsvej 7
9800 Hjørring

Tlf. 23 35 82 60

• Landbrugsbyggeri
• Reparationer
• Nybyggeri
• Ombygning
• Tilbygning
• Glarmesterarbejde

Uforbindende tilbud 
gives gerne

Tlf. 98 98 84 91
Mobil 20 43 84 91

mail: pst@pst-poulstrup.dk
www.pst-poulstrup.dk

Egholmvej 7C, 9800  Hjørring
Tlf. 98 83 70 55
Fax 98 83 70 33

mail: info@euro-plast.dk

• Reparationer
• Nybygninger
• Landbrug
• Industri
• EDB
• PLC

KØB OG SALG
AF FAST EJENDOM

Import
Plastvinduer og 

døre
Lev. i alle mål med og uden 

montering
Tyske profi ler

Kvalitet til lavpris med garanti

Tlf. 28 18 13 33

Bispensgade 115 - 9800 Hjørring
Telefon 98 92 48 66
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Nyere brugte biler
Se bilerne på

www.poulstrupauto.dk

Gammel Rønnebjergvej 8
Poulstrup
9760 Vrå
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Aalborgvej 602, 9760 Vrå
Tlf. 98 98 62 15

www.verasvine.dk

ØRUM SMEDEN I/S
Vrejlev Klostervej 310

9830 Tårs
Tlf 98 98 82 32

Landbrugsmaskiner
din forespørgsel er vores udfordring

v/Peter & Luise Baltzer Andersen
Syrenvej 15, Serritslev 

9700 Brønderslev
Telefon 98 83 70 60

v/Sonja Larsen

Engager 1 - Poulstrup

Tlf. 98 98 85 22
Onsdag lukket

 
Rulning 
af duge

Vi ruller duge og serviet-
ter til det perfekt dæk-

kede festbord, ligesom vi 
også gerne ordner lagner, 

dyne- og pudebetræk samt 
viskestykker. Strygning af 

skjorter.
Pris pr. m. kr. 20,00

Viskestykker, servietter kr. 
7.00 pr. stk. 

Åbningstider:  Hver ons-
dag 13 - 17

Anne Marie Dybro
Rakkebyholmvej 260

9800 Hjørring
tlf. 26 80 31 89

En ß ot borddækning 
starter med en ß ot rul-

let dug



48                                Lokalbladet nr. 1 - 2024

Svenstrupvej 131 9760 Vrå

Tlf. 28 30 80 72
Tilbygning - Nybygning - Ombygning
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Vrå Optik Aps
v/Nina Malkin

Strømgade 2 - 9760 Vrå
Tlf.: 98 98 12 24

mail@vraaoptik.dk
www.vraaoptik.dk

v/Søren Ulrik Sørensen
Lindegaard - 9760 Vraa - Tlf. 98 98 18 88

www.vraa-maskinstation.dk

Et godt sted til land og by

Vores portefølje er: 

150 boliger i Hjørring                        

5 butikker i Hjørring

Følg os på facebook

www.hpbolig.dk

Kontakt Jytte på tlf. nr. 24896464

Email: jp@hpg.dk

Følg os på facebook og Instagram

Butiksindretning
Vinduesdekoration
Boligindretning
Skilte
Kontorindretning
Messestand

Sussi Stokbro
Gl. Rønnebjergvej 13,  9760 Vrå

29 62 07 14  -   sussi@deko-sign.dk
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Lokalbladets vejviser

Redaktion
Ansvarshavende          Inger Hansen, Karen Margrethe Bruun ................................98 98 83 60
Foreningsstof               lokalbladet9760@gmail.com eller Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå  
Redigering                   Inger Hansen, Byager 17, 9760 Vrå...................................... 61 28 97 00
Korrektur                      Kirsten Blichert
  

Lokalstof
Tollestrup                    Ingen meddeler
Guldager                     Kirsten Mouritsen, Guldagervej 200, 9760 Vrå ........................98 98 61 66
Harken                        Henny Madsen, 9800  Hjørring ................................................25 70 62 89
Hæstrup                      Hanne Saksager, Hæstrupvej 96, 9800 Hjørring .....................20 12 64 67
Høgsted                      Ingen meddeler       
Hæstrup Mølleby        Henny Madsen,  9800 Hjørring .................................................25 70 62 89
Rønnebjerg                 Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ...............21 67 52 15
Poulstrup                    Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ................21 67 52 15

Foreningsstof

Aktivitetshuset           Gl. Rønnebjergvej 9 .................................................................98 98 80 11
Børnenes jord            Mads Budolfsen, Gl. Rønnebjergvej  9760 Vrå .......................40 86 88 78
HUGF                        Flemming Jensen fje@eucnord.dk...........................................72 24 61 39 
KFUM-Spejderne      Mette Karlsen, Sønderskovvej 220, 9800 Hjørring...................26 71 55 99
Kloster MC                Finn Pedersen - v.stokbro@pedersen.tdcadsl.dk .....................61 36 34 90
Kornets Hus              Inger Ussing Larsen..................................................................40  49 96 31
Møllehaven               Børnehaven Møllehaven, Møllemarken 2, 9800 Hjørring .........72 33 45 31
Poulstrup Borgerforening Per Christensen                ...................... ...........................21 55 22 70
Poulstrup Rideklub    Stine Thomsen..........................................................................20 91 22 24
Poulstrup Friskole     Kristina Grønbæk Terp...............................................................71 99 71 46
Sport 81                     Trine bæk, Hovedgaden, 9760 Vrå...........................................22 30 77 02
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening  Christian Sinding.........................................................41 30 13 21
Menighedsråd           Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.................................................98 98 83 60
Vraa MC                    Gl. Rønnebjergvej 19....................................................................................
Lokalhistorisk Arkiv   Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå...................................................40 63 60 63

Multinetværket / Landsbyråd
 - formålet er en projektorienteret organisation for initiativer, der har en kulturel eller
                   social målsætning
 - et netværk for kommunikation og samarbejde,
 - støtter foreninger med almennyttige formål,
 - udvikler by og land som et dynamisk og godt bosted,
 - varetager kontakten med myndighederne og andre råd og organisationer

Grupper under organisationen
 Lokalbladet   Inger Hansen 
 Poulstrup.net   Inger Hansen 
 Klosterruten      Jan Larsen
 Formand for Landsbyrådet i Harken: Flemming Jensen 
 Formand for Multinetværket/Landsbyrådet i Poulstrup: Inger Hansen

Lokalbladet
Lokalbladet er et upolitisk sogne-
blad, der udgives af en kreds af 
foreninger og institutioner i  
Vrejlev-Hæstrup området. 
Bladets formål er at formidle 
nyhedsstof fra området, at støtte 
og synliggøre foreningslivet og 
lokalsamfundet udadtil og 
anskueliggøre lokalhistorien.  
Bladets økonomi  bygger  på  
brugerbidrag fra læserne, 
foreningsstøtte, sponsorer og 
annoncører. 
STOF TIL LOKALBLADET
Alle er velkomne til at indlevere, 
hvad man har, stort eller småt, til 
meddelerne eller redaktionen.

Sidste frist for indlevering 
er:
15. januar  
15.  april
15. juli
15. oktober

Bladet udkommer 4 gange 
årligt ca.:
19. februar (uge 8)
21. maj (uge 21)
20. august (uge 34)
19. november (uge 47)

Poulstrup.net
www.poulstrup.net
er en internetportal for Vrejlev-
Hæstrupområdet.

Portalen drives med frivillig 
arbejdskraft ligesom Lokal-
bladet under Multinetværket 
med en selvstændig redaktion.

Portalen støttes af en række 
lokale virksomheder og med 
Sparekassen Danmark som 
hovedsponsor.

Stof til nyhedsdelen og 
aktivitetskalenderen kan
løbende indsendes til
poulstrup.net@gmail.com 

Lokale vandværker
Harken Vandværk A.m.b.A:  Aalborgvej 579, Harken, 9760 Vrå
    Emil Christensen - tlf. 60 15 23 62
    emil1.ecc54@gmail.com

Hæstrup Vandværk A.m.b.A: Munkedalsvej 110, 9800 Hjørring
    Erik Jensen - tlf. 40 93 82 25
    post@hastrup-vandvaerk.dk

Poulstrup Vandværk A.m.b.A: Skovager 3, Poulstrup, 9760 Vrå
    Tom Bak - tlf. 23 30 85 55
    kontakt@poulstrupvand.dk
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Forenings vejviser

Skole og daginstitutioner:
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 3,   ..........................................71 99 71 03
Skoleledelse: Skoleleder Rune Carlsen.......................................71 99 71 45
  Afdelingsl.  Børnehuset Kristina Grønbæk Terp....71 99 71 46
Skolebestyrelsen: Formand Lene Elbæk.............................................23 32 48 29
Medlemmer: Thomas Kristensen, Per Birkbak, Arnar H. Snorrason, Chris-   
  tian H. Jensen, Bo J. Pedersen, Jesper Thomsen,
Forældrebestyrelsen:                          Formand Arnar Hrafn Snorrason...........................71 99 71 03
Støtteforeningen f. Friskolen: Formand Lone Søborg Pedersen..........................21 64 01 63
Tårs Skole Vrejlev Klostervej 8, 9830 Tårs..............................72 33 39 60

Vuggestuer og Børnehaver 
Møllehaven i Harken Græshedevej 26, Harken, 9800 Hjørring...............72 33 45 31 
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 1-3, 9760 Vrå..........................71 99 71 03

Plejehjem
Skovgården Ålborgvej 49, 9800 Hjørring....................................96 23 47 11

Kirkerne

Vrejlev kirke:  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå
Hæstrup kirke:  Rakkebyvej 21, 9800 Hjørring
Sognepræsten                 Kirstine Rafn, Vrejlev Kirkevej 28, 9760 Vrå ....................98 98 60 43
Kirkesanger                             Rune Møller Nielsen, Vingemarken 3, 9800 Hjørring
Organist                                   Lene Rom Frederiksen, Vingevej 17, 9480 Løkken .........30 12 90 81
Kirkebil                                    Der tilbydes ikke længere kirkebil
Vrejlev-Hæstrup Kirker:           Kirkegårdskontoret .......................................................... 98 98 83 60
Kirkegårdsleder                      Jan Bjergene Christensen, Løthvej 101, Lendum............. 23 83 14 50
Menighedsrådet                      Erik Kristensen, Rævebakken 1B, 9760 Vrå......................20 80 49 28

Foreninger - Formænd

Børnenes Jord                        Mads Budolfsen................................................................40 86 88 78
Støttefor. for skolen                Lone Søborg Pedersen........................................................
HarkenUGF                            Flemming Jensen .............................................................72 24 61 39
Lokalhistorisk Forening          Henning Risom Christensen..............................................40 63 60 63
Poulstrup Borgerforening       Per Christensen.................................................................21 55 22 70
Poulstrup Rideklub                 Stine Thomsen..................................................................20 91 22 24
KFUM Spejderne                   Mette Karlsen.....................................................................26 71 55 99
Kloster MC                             Finn Pedersen ..................................................................20 31 18 53
Kornets Hus støtteforening    Jørgen Ussing Larsen........................................................40 40 47 31
Sport 81                                     ................................................................  
Støttef. for Aktivitetshuset      Mona Pedersen.................................................................27 46 80 20
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening Christian Sinding..............................................................41 30 13 21
Vrejlev-Hæstrup Hallen:         Karina Mølgaard Frost......................................................40 43 84 88
Vrå MC                                   Peter Rishøj Jørgensen....................................................31 20 47 80

Haller og mødelokaler

Harken-hallen  Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 63 90
Harken Idrætsforening Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 62 44
Lokalhistorisk Arkiv Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå, v/ Henning Risom........................40 63 60 63
Aktivitetshuset i Poulstrup Gl. Rønnebjergvej 9, 9760 Vrå.......................................98 98 80 11
Poulstrup Forsamlingshus Birkager 6, 9760 Vrå.......................................................23 11 65 49
Poulstrup Ridehal  Munkholmvej, 9760 Vrå..................................................98 98 84 91
Vrejlev-Hæstrup Hallen Poulstrup Skolevej 5, 9760 Vrå.......................................98 98 81 07
Cafeteriaudlejning hallen Hovedgaden 70, 9760 Vrå..............................................98 98 81 07
Poulstrup motionscenter         Nøgleudlevering, Hovedgaden 42, 9760 Vrå..................24 42 22 87
Sognehuset ved Vrejlev kirke  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.....................................98 98 83 60

Tid og sted:
Lokalhistorisk arkiv:
Poulstrup Skolevej 3- Østfl øjen
    Åbent: Mandag 16.00-18.00
Tlf. til leder 98 98 80 63
mail: lokalarkivet@poulstrup.net
Aktivitetshuset:
   Åbent:Mandage 13.00-16.00
Onsdage 10.00-12.00   
 Torsdage 9.00-16.00
 Fredage13.00 -16.00
Se aktivitetskalender på
www.poulstrup.net
Fodterapeut:
Bestil tid på      tlf. 98988011
Sparekassen Danmark:
Østergade 15, 9760 Vrå
Tlf. 82229000
Mandag  - fredag 10.00-16.00
 Torsdag 10.00-17.30

Web-guide:
Sport81:
www.pv81.dk
Børnenes Jord:
Facebook: 
Børnenes Jord - Ministrup
Kirkerne:
www.vh-kirker.dk
Poulstrup.net
www.poulstrup.net
Poulstrup Friskole 
og Børnehus:
www.poulstrupfri.net
Tårs skole::
www.taarsskolecenter.dk

Mail-adresser
Sognepræsten:
krr@km.dk
Vrejlev og Hæstrup kirker:
vrejlev.kirke@vh-kirker.dk
Menighedsrådet:
ge@bbnpost.dk
Lokalbladet:
lokalbladet9760@gmail.com
Poulstrup.net:
poulstrup.net@gmail.com
Ugeaviserne: 
poulstrup@live.dk
Skolen:
info@poulstrupfri.net
Poulstrup hallen:
vrejlev.haestrup.hallen@gmail.com
Sparekassen Danmark:
vraa@spard.dk.
Borgerforeningen:
Poulstrupborgerforening@hotmail.
com




